

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 7 kwietnia b. r., generalnemu adjutantowi feldmarszałkowi porucznikowi, Edwardowi hrabiemu Paar, nadać najniższej godności tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała oficyała rachunkowego Jana Schindlera rewidentem rachunkowym, asystentem rachunkowego Piotra Langa oficyałem rachunkowym, a praktykanta rachunkowego Józefa Nogę, asystentem rachunkowym.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła polecić dziełko p. t. „Hygiena popularna czyli nauka o warunkach i pielęgnowaniu zdrowia część II. Tarnów 1886 drukiem Józefa Pizsa. Nakładem autora” do bibliotek szkolnych szkół ludowych, szkół średnich i seminariów nauczycielskich.

Dnia 2 kwietnia 1887 roku, wydany i rozszesnany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XIV zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 30. Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 13 marca 1887 r., o wolnym od cła przewożeniu wzorów towarowych przez agentów handlowych w stosunkach pomiędzy Austro-Węgrami a Anglią.

Nr. 31. Ustawę z dnia 30 marca 1887 roku, o pokryciu udziału, który przypada na reprezentowane w Radzie państwa królestwa i kraje w kredytach nadzwyczajnych 52 1/2 milionów, przyzwolonych na środki wojskowe.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 kwietnia.

Obie Izby rumuńskiego ciała prawodawczego, którego sesya zostanie

w tych dniach zamknięta, przyjęły projekt ustawy upoważniającej rząd do przeprowadzenia w ciągu feryj parlamentarnych, znajdujących się obecnie na porządku dziennym handlowo-politycznych rokowań i wprowadzenia w życie w formie ewentualnie przewidywanej tych traktatów, które zostaną zawarte w okresie zamknięcia Izby. Rząd wnosząc ów projekt ustawy złożył przez usta ministra spraw zagranicznych, p. Pherekyde, wyczerpujące oświadczenie o stanie układów z pojedynczymi państwami, przy czem poświęcił obszerną wzmiankę rokowaniom z austro-węgierską Monarchią. Minister skonstatował przedewszystkiem gorące życzenie rządu osiągnięcia porozumienia z Austro-Węgrami, uznał doniosłość takiego porozumienia dla Rumunii i podniósł, iż sprawa rumuńskiego handlu zbożem i bydłem poczyniła przy zawiazanych niedawno obradach w Wiedniu pocieszające postępy. Mowca nie przeczył wprawdzie, iż pozostaje jeszcze do pokonania wiele trudności, wobec jednak istniejących politycznych stosunków, które w każdym razie zasługują na nazwę przyjaznych, niemniej ze względu na wielkie znaczenie handlowo-politycznego porozumienia, rząd królewski nie wątpi prawie, iż powiedzie się zawrzeć ugodę w duchu szlachetnych żądań stron obu.

Naszkicowane powyżej wywody ministeryalne zasługują na szczególniejszą uwagę, raz dla tego, iż są wyrazem intencji rumuńskiego rządu, wytworzenia z sąsiednim Mocarstwem stosunku traktatowego, a powtóre, że są pierwszą od czasu powrotu delegatów rumuńskich do Bukaresztu oficjalną enuncyacyą, wyjaśniającą stanowisko, jakie zajęły koła oficjalne w Bukareszcie wobec zaproponowanych przez Rząd austro-węgierski u-

stępstw w kwestyi weterynarskiej. Sądząc z oświadczenia ministeryalnego, należałoby przyjąć, iż koncesye te zadowolili rząd rumuński, a to powinno uprawniać do przypuszczenia, że Rumunia nie będzie zwlekała z spełnieniem austro-węgierskich żądań, które nie mają nic innego na oku, jak tylko zapewnienie handlowi i przemysłowi Monarchii pola zbytu w Rumunii. Chociaż jednak podobne przypuszczenie jest, jak wyżej powiedzieliśmy, zupełnie uprawnione, to przecież w kołach wiedeńskich nie mogą utać wątpliwości, czy przyszłe postępowanie Rumunii będzie tak samo skore do porozumienia, jak Austro-Węgier. Dotychczas przynajmniej delegaci rumuńscy nie wypowiedzieli w tej kwestyi jasno i otwarcie swych zapatrywań, a i minister Pherekyde ograniczył się w swych wywodach tylko na oświadczeniu, iż system zainaugurowany w nowych traktatach handlowych, jest systemem ochrony przemysłu narodowego. W każdym razie oświadczenie ministra spraw zagranicznych konstatuje intencję rządu rumuńskiego podjęcia rychło przerwy przed świętami rokowań, a już to samo należy uważać za dobrą wróżbę dla sprawy traktatu handlowego. Zresztą, w pierwszym rządzie Rumunia ma w tem interes, aby doprowadzić jak najrychlej do zawarcia porozumienia, którego brak tak dotkliwie dał się uczuć jej handlowi zbożowemu i wywozowi bydła, a straty, jakie poniosła ona ostatnimi czasy w tym kierunku, nie mogą ani w części być zrównoważone korzyściami, uzyskanymi skutkiem zamknięcia granicy dla przemysłu austro-węgierskiego. Osiągnięcie zaś porozumienia jest o tyle dla Rumunii ułatwionem, iż Monarchia austro-węgierska uczyniła już wszystko, aby uto-

rować drogę zawarciu traktatu. Dała się ona nakłonić do ustępstw, które otwierają zbożu rumuńskiemu jak najobszerniejsze pole zbytu w granicach Austro-Węgier, i okazuje gotowość poczynienia wszystkich możliwych ułatwień przy dowozie bydła. Są to tedy takiej miary koncesye, iż należałoby zwątpić o politycznej roztropności rumuńskich mężów stanu, gdyby zwlekali z ostatecznym zawarciem traktatu handlowego.

KORESPONDENCKIE

Wiedeń, 14 kwietnia.

(?) Językowa między Czechami a Węgrami szermierka nieustaje dotychczas, przeciwnie, w jednym i w drugim obozie powstaje wrzawa coraz głośniejsza. Z wielkiej chmury bywa mały deszcz; ale niekiedy zdarza się także, iż z niepokojnych początków wynikają donioslejsze następstwa. Dla tego sprzeczka ta, na którą nikt od razu nie zważał, poczyną zwracać na siebie uwagę kół politycznych; zwłaszcza, gdy podczas feryj świątecznych nie łatwo jest znaleźć przedmiot do politycznej dyskusji.

Walkę, o której mowa, rozpoczął poseł Gregor, gdy przemawiał w Izbie za wiojskiem mniejszości komisji bankowej i upominał się o czeskie napisy na biletach bankowych. Upatrując w rządzie węgierskim głównego przeciwnika takich napisów, wystąpił przeciw Węgom z właściwą sobie bezwzględnością. Na ten pierwszy strzał odpowiedziały niektóre dzienniki peszteńskie, i nastąpiła cisza chwilowa. Wkrótce jednak hr. Leo Thun, stojący na przeciwnym krańcu pod względem opinii politycznej, ale będący jedną z pierwszorzędných powag w czeskim obozie narodowym, wypowiedział w Izbie Panów szereg zdań o istniejącym systemie dualistycznym, które na nowo Węgrów podrażniły. Gdy nikt więcej z obozu czeskiego nie zabierał głosu, pozostało po tamtej stronie Litawy wrażenie, jakoby tę podwójną zaczepkę pochwalali wszyscy bez wyjątku czeszy mężowie stanu, i dzienniki węgierskie bez względu na polityczne od-

ZA KULISAMI

I.

Skończyła szkołę ludową w Zarzeczcu. Ojciec dziewczyny przynosił nauczycielce co rok dwa białe koszyki własnego wyrobu, i dla tego córka jego, Wikta, najlepiej haftowała z całej szkoły. Czytała i pisała, dawno już umiała.

Po śmierci matki dziewczyny, nauczycielka przygarnęła do siebie sierotę i nie żałowała tego. Wikta wyręczała ją we wszystkim, rano uczyła dzieci w szkole, w południe gotowała obiad, wieczorami szyla stroje dla wiejskich dziewczyn, lub czytała głośno pożyczone ze dworu gazety. Cicho i spokojnie przeżyły parę lat w małym domku, dostawionym do szkoły, ciepłym w zimie, ocienionym dzikim winem w lecie. Z okien jego widać było gościniec, łączący stacyę kolei z miasteczkiem, kilka sięgających w niebo topoli, mury kapliczki i staw, ciągnący się długim pasem; czarna i jasna, błyszcząca od słońca wiosna i lato. Z poza domku i szkoły wyglądał nieśmiało ogródek, za ogródkiem zielone pola, za polami góry pokryte lasem. W lesie mieszkał ojciec dziewczyny, tam miał chatę i tam robił koszyki. Na porębach wyciągał z ziemi korzenie, na moczarach ciał łozinę, koszyki plótł, suszył i malował ciemną i złotą farbą. Zaglądał każdego tygodnia w niedzielę do córki, siadał w kuchni na ławie przy oknie, patrzył na dziecko i słuchał jej opowiadań, dziwiąc się rozmowom. Przed zachodem słońca wracał. Dziewczyna odprowadzała go na kraj lasu, całowała w rękę i wracała do domu. Gdy odbiegła kilkadziesiąt kroków, stawał i patrzył za nią. Żal mu było dziecka, — jedno tylko miał, rad był zatrzymać je przy sobie, lecz nie miał odwagi powiedzieć: zostań... Cóż on jej mógł dać, czem umilił życie? Jedna krowa w oborze, trochę ziemniaków w piwnicy, a na kawałek chleba trzeba było ciężko pracować.

Nie narzekał, nie wdychał, smutny szedł pod górę. Gdy się zmęczył, przystawał, zdejmował z głowy pleciony z łyka kapelusz, obcierał rękami pot z czoła i z cicha powtarzał:

— Tak być musi i nie ma na to rady. Mus był dla niego nieprzepartą siłą, walczył z nim nigdy nawet nie myślał. Mus był dla niego fatum, któremu w milczeniu się poddawał, a czasem i wymówką dla pokrycia własnej nieśmiałości.

Smutny i markotny wracał do chaty, siadał na ławie i przez otwarte okno patrzył na drzewa wielkie, nieporuszone jak zaklęte, otoczone różowymi blaskami. Patrzył, lecz nie widział, tęsknił za córką i tyle. Miał kobietę dobrą i cichą, zabrał mu ją Bóg — ma dziewczę jedyną na świecie, a i ta poszła.

— Mus — powtórzył, zjadł kawałek chleba, popił mlekiem i spać się położył. Jutro praca go czeka, wyciąganie korzeni w porębie. Mus... pod wrażeniem tego wyrazu usnął.

Nauczycielka niespokojnie oczekiwała powrotu dziewczyny. Czytała z oczu ojca tęsknotę za córką i bała się, aby jej nie zmusił do pozostania w domu. Z małego kopeczyka, usypanego w rogu ogródka, patrzyła na drogę wznoszącą się w górę, poki nie zobaczyła w wieczornym mroku ciemne-

go punkciuku, staczającego się po pochylności.

— Wraca — mówiła uradowana — bo i co robiłaby w chacie? Stary cały dzień w lesie, przychodzi do domu w nocy i spać się kładzie... Coj chłopy po czułościach — dodawała z tem przekonaniem, że czułość specyjalnie dla niej została stworzona.

Przywiązała się do dziewczyny. Miała z niej pomocnicę, przyjaciółkę, a zawsze służbę, która prócz sukni perkalowej i pary trzewików, nie jej więcej nie kosztowała. Taniós utrzymywania dziewczyny dobrze wpływała na serce nauczycielki i czułość, którą była pewna, wyłącznie w całej wsi wydzierżawiała dla siebie.

Wikta biegła zdyszana z obawy, aby jej noc nie zaskoczyła w drodze, i z tęsknoty... Widziane z daleka domek nauczycielki, szkoła, cztery topole stojące na straży białej kapliczki, chaty rozrzucone obok drogi i ciemne wody stawu, stawały się dla niej rajem, gdy góry i las przyszyły ją milczeniem, ciszą i wielkością.

Lubiła wesołość, życie, gwar i szebiot dzieci.

Na powitanie całowała rozpromieniona nauczycielkę w rękę, opowiadała o małych przygodach podróży — i z rozkoszą wracała do swych ulubionych zajęć.

II.

Minęło lat dwa i oprócz dwóch egzaminów, jednej nowej sukni i wesela córki organisty, na którym Wikta była druchną, nie zaszły żadne inne wielkie wypadki.

W czerwcu, na tydzień przed egzaminem, przejeżdżał drogą powóz, zaprzężony czterema końmi. Siedziały w nim panie i

młody, z czarnymi wąsikami pan. Zatrzymali się przed szkołą, prosząc o wodę. Wikta wybiegła z dzbankiem i szklanką. Panie rozmawiały z nią i uśmiechały się, a młody pan powiedział jej, że jest ładna. Pomyślała sobie, że jej tylko pochlebia

— Przechlebia za tę odrobinę wody — mówiła wracając do domu. Wyjęła ze skrzynki lusterko i wpatrywała się w nie powtarzając:

— Przechlebia, i już.

Po dłuższym wpatrywaniu się, zdecydowała że jest podobna do ludzi, że oczy ma duże i nos prosty... Rozsmiała się i zobaczyła dwa rzędy zębów białych i równych, jakby wykrojonych z sera.

— I to wszystko — mówiła chowając lusterko, lecz nie wspominała więcej o pochlebstwie panieca.

Na jesiń, przed ukończeniem wakacji, nauczycielka otrzymała nową posadę w Tarnowie. Cała wieś mówiła z pewnym podziwem o wielkim zaszczytce, jaki spotkał ich panią, tak ją nazywali. Tarnów mieli za wielkie miasto, a nową posadę za wielką godność. I nie dziw, że i nauczycielka po otrzymaniu nominacyi stała się dumną i mniej rozmowną.

— Trzeba się szanować — powtarzała w duchu, wiele razy chęć pogawędki z sąsiadkami szkoły odzywała się w jej sercu. I Wikta uczuła chłód swej pani, nieznaną jej przedtem, dla tego pewno odprawdzając w niedzielę ojca, zaszła do jego chaty.

Stary cieszył się w duchu; miał nadzieję, że dziewczyna zostanie u niego po odjeździe nauczycielki; lecz nie umiał jej namawiać, nie wiedział jak ją przynęcić i zatrzymać

Również Pol. Corr. donosi, iż roboty około bocznych kolei strategicznych z Brześcia do Chełmu i z Siedlec do Małkini, są na ukończeniu. Urzędowe oddanie do ruchu tych linii, ma nastąpić w początkach lipca b. r.

Ważną kwestję rozstrzygnęła Izba sądowa warszawska. Jak donosi Gazeta Warszawska, dr. Julian Weinberg, zapowzany przez niejakiego Jana Janowskiego przed sądem handlowy warszawski, założył przeciwko zaocnemu wyrokowi opozycję, którą podpisał po polsku. Prezes sądu handlowego przyjęcia opozycji odmówił, wychodząc z zasady, że w obec brzmienia art. 261 ust. post. cyw., podpisy w języku polskim uważane są za niebyłe, a podania, w tym języku podpisane, należy uważać za niepodpisane zupełnie. Art. 261 orzeka, że podpisy cudzoziemców mogą być robione w językach obcych, byleby były tłumaczone na język urzędowy i należycie zaświadczone bądź przez tłumacza przysięgłego, bądź przez kogokolwiek z urzędników lub postronnych, znanych sądowi i posiadających język rosyjski i obcy. Ponieważ przytoczony artykuł prawa nie wspomina wyraźnie języka polskiego, dr. Weinberg wytłumaczył go sobie w ten sposób, że dotyczy tylko obcokrajowców, a nie mieszkańców tutejszych, i języków obcych w znaczeniu terytorjalnym. Na takich też motywach oparł dr. Weinberg skargę, podaną do Izby sądowej na decyzję prezesa sądu handlowego. Izba nie podzieliła tego poglądu, i skargę dra. Weinberga pozostawiła bez skutku, stwierdzając owem orzeczeniem, iż język miejscowy uważany być winien w obec sądu za obcy, na równi z cudzoziemskimi.

Z Petersburga.

Sprostowanie cyfry armii rosyjskiej. — Nowy spiszek nihilistyczny. — Przechodzenie Estonów i Infantczyków na prawosławie.

Za jednym z dzienników zagranicznych podaliśmy wczoraj daty statystyczne o armii rosyjskiej, wyjęte rzekomo z *Russk. Inwalida*. Na podstawie oryginału możemy dziś daty te sprostować o tyle, iż armia rosyjska liczy nie 824.762 oficerów, co jest oczywiście niemożliwe, lecz taką samą ilość wojskowych niższych stopni. *Russk. Inwalid* przedstawia w sposób następujący stan armii rosyjskiej z końcem 1886 r.: Generałów i oficerów było 30.655, szeregowców, podoficerów i innych niższych stopni było w piechocie: 607.647; w kawalerii: 77.140; w artylerii 114.325 a w wojskach inżynierskich 25.356, czyli razem szeregowców, podoficerów itd. 824.762. Cyfry powyższe są przynajmniej prawdopodobne.

Independance Belge donosi, jakoby odkryto nowy spiszek przeciw carowi. Jak wiadomo, car zamierzał odbyć podróż na Kaukaz. Podczas tej podróży więc miano dokonać zamachu. Policja wpadła na trop spisku przez aresztowanie trzech nihilistów, przy których znaleziono kompromitujące pisma. Zawiadomiono o tem cara, lecz ten nie chce odstąpić od zamiaru podróży.

Przechodzenie Estonów i Infantczyków na prawosławie przybiera coraz większe rozmiary. Jak *Kurl. Gub. Wied.* donoszą, przeszło w r. 1886 w gubernii kurlandzkiej 1089 osób na prawosławie, podczas gdy w r. 1885 przeszło tylko 994 a w r. 1884 tylko 198 osób. Największe rozmiary przybiera to przechodzenie na prawosławie w estońskiej części Infant, a mianowicie w okolicy Dorpatu.

Z Watykanu.

(Ojciec św. wobec pruskiej kościelno-politycznej noweli. — Telegram deputowanego Windthorsta. — Msgr. Agliardi — Wprowadzenie liturgii staro-wiatyńskiej w metropolii antiwarskiej)

Do dzienników berlińskich donoszą w formie pogłoski, iż minister Puttkammer, podczas posłuchania u Papieża, miał oświadczyć, iż poprawki, jakie poczynił biskup Kopp do kościelno-politycznej noweli, nie mogą być przyjęte. Równocześnie telegrafują z Rzymu do *Köln. Ztg.*, iż wkrótce zostanie ogłoszone pismo papieskie, które określi bliżej, jaką postawę ma zająć centrum katolickie w sejmie pruskim przy głosowaniu nad kościelno-polityczną nowelą.

Wedle depezy rzymskiej, Papież miał otrzymać na święta obszerny telegram od deputowanego Windthorsta, z następującym oświadczeniem: „Centrum przyjmie pruską ustawę kościelną przez posłuszeństwo synowskie dla głowy Kościoła katolickiego, bez żadnych zastrzeżeń”.

Apostolski delegat dla Indyi, msgr. Agliardi, przybędzie z końcem bieżącego miesiąca do Rzymu. Krążą tu pogłoski, iż zostanie on zamianowany papieskim podsekretarzem stanu.

Zagrzebski *Obzor* dowiadyuje się ze źródła — jak twierdzi — zupełnie pewnego, iż Ojciec św., stosując się do życzenia księcia Czarnogóry i nowego arcybiskupa Antivari, zezwolił na wprowadzenie staro-

słowiańskiej liturgii, w metropolii antiwarskiej.

Widoki pokojowe.

Paryski korespondent *Politische Corr.* pisze: Oceniając bezstronnie obecne położenie polityczne w Europie, trzeba koniecznie nabrać przekonania, że z wiosną następuje zwrot ku lepszemu, wszystkie bowiem mocarstwa, jakkolwiek w rozmaity sposób, pracują nad utrzymaniem pokoju. Niewątpliwą jest także rzeczą, że czarne punkta na horyzoncie politycznym znikły prawie zupełnie. Rezultat ten pocieszający zawiadzać można przezornością wszystkich kierowników państw europejskich, ale i okazana przez Rosję powściągliwość przychylna się również do tego. Carat rosyjski potrafił zachować zupełną swobodę działania, a równocześnie umiał utrzymać bardzo dobre stosunki z Francją, która swoją drogą zachowała także wszelką wolność akcyi. Otwarte i stanowcze zawarcie przymierza pomiędzy temi państwami nie wydawało się odpowiedniem, ale wspólne postępowanie w pewnych sprawach bieżących nie zostało wykluczone, a możebność ta, jakoteż okoliczność, że siły zbrojne obu tych państw, razem wzięte, mogłyby zrównoważyć inne, przyczyniają się do wzmocnienia widoków pokojowych. Rozpatrując stosunki francusko-rosyjskie, łatwo się przekonać, że opinia publiczna i armia we Francji najprzychylniej jeszcze usposobione są dla Rosji, podczas gdy koła rządowe radę są ograniczyć się do tego, żeby nie podejmować nic, co by Rosji mogło być niemiłe. Nie należy przeto spuszczać z oka, że liberalna ludność francuska nie sympatyzuje wcale z zamierzeniami nihilistów, większość bowiem Francuzów pomimo wszelkiego liberalizmu, skłonna jest do umiarkowania i brzydzi się gwałtami. Zresztą nawet pomiędzy republikanami panuje i przeważa co do polityki międzynarodowej hasło Gambetty, który rzekł: „Nie pracujemy dla wywozu naszych idei”. To przeczyta, dla której we Francji przyjmowana jest każda gdzieindziej istniejąca forma rządu jako fakt spełniony, jako organizm, który szanowany być powinien nie tylko w Tunisie i Anamie, ale także i w Rosji.

Neue Freie Presse rozpoczyna swój przegląd polityki zagranicznej od słów: Mnożą się oznaki, iż zwiastujące polepszenie się sytuacji politycznej. Co do podróży po rosyjskiego księcia Lobnowa, zapewniają w tutejszych kołach półurzędowych, że dyplomata rosyjski przywiózł z nad Nowy zapewnienia bardzo pokojowe do Wiednia.

KRONIKA

— Jubileusz dr. Biesiadeckiego.

Oczegodny protomedyk, drca Namiestnictwa dr. Alfred Biesiadecki, obchodził wczoraj 25letni jubileusz pracy zawodowej. Sposobność ta zgromadziła do Lwowa z całego kraju kolegów, przyjaciół i cecielici zasłużonego lekarza i profesora i przyniosła mu wdzięczne i serdeczne hołdy wraz z dowodami uznania z wszystkich stron. Przedewszystkiem Towarzystwo lekarzy galicyjskie na zgromadzeniu, ad hoc zwołanem w sali „Sokoła”, zamianowało dostojnego swego kolegę członkiem honorowym Towarzystwa. Deputacya tegoż Towarzystwa udała się o 2ej godzinie do mieszkania jubilata i złożyła mu w imieniu Towarzystwa dyplom honorowy wraz z życzeniami i książeczką kasy oszczędności na 6000 zł., złożonych przez członków Towarzystwa na cel utworzenia wieczystej fundacyi dobroczynnej imienia Biesiadeckiego. W imieniu Towarzystwa przemawiał dr. Czyżewicz, podnosząc w swej mowie zasługi oczegodnego jubilata jako profesora wszechnocy Jagiellońskiej, jako naczelnego zwierzchnika lekarzy i szczerobliwego opiekna funduszu zaopatrzenia wdów i sierot po lekarzach. Zasługi na polu naukowym podniósł w mowie następnej dr. Tadeusz Pilat, który złożył jubilatowi życzenia imieniem wszechnocy lwowskiej. Imieniem Wydziału lekarskiego wszechnocy Jagiellońskiej przemawiał dziekan tegoż Wydziału, dr. Tadeusz Browicz, w imieniu Towarzystwa lekarzy krakowskich dr. Przemysław Pieniążek, imieniem redakcyi *Przeglądu Lekarskiego* dr. Leon Blumenstock, który zarazem wręczył dostojnemu jubilatowi adres Akademii umiejętności w Krakowie. W imieniu krajowej rady sanitarnej oraz Towarzystwa lekarskiego w Warszawie zabrał głos ponownie dr. Czyżewicz i wręczył jubilatowi dyplom honorowy Towarzystwa lekarskiego w Warszawie. Dyplom honorowy od Towarzystwa lekarzy na Bukowinie wręczył dr. Rieger. Dalej przemawiał imieniem Towarzystwa weterynaryjnego profesor dr. Henryk Kady, imieniem szkoły weterynaryjnej dr. Seifmann, w imieniu Towarzystwa aptekarskiego p. Rucker, który wręczył jubilatowi większą kwotę na pomnożenie fundacyi im. Biesiadeckiego, wreszcie dr. Cassina imieniem lekarzy powiatowych. Potem

przemawiał jako kolega z ław szkolnych i imieniem dziennikarstwa p. Henryk Rewakowicz.

W dłuższej serdecznej przemowie dziękował oczegodny jubilat za tyle szczerych i niekłamanych dowodów uznania i przywiązania. Kwoty, do dyspozycji swojej złożone, przekazał dr. Biesiadecki na fundusz zaopatrzenia wdów i sierot po lekarzach.

Około 6 wieczorem odbył się w salach hotelu „Europejskiego” uroczysty bankiet. Pierwszy toast na cześć jubilata, „chluby zawodu lekarskiego”, wniósł dr. Czyżewicz, drugi na pomysłność Towarzystwa lekarskiego i jego założycieli dr. Longchamps, Riegera, Rożankowskiego, Browicza i Blumenstocka, wniósł jubilat. Dr. Merunowicz odczytał telegramy gratulacyjne z Wiednia, Dorpatu, Warszawy, Poznania, i przeszło sto innych z różnych części kraju i zagranicy. Nadszedł także telegram z Kijowa od tamtejszego Towarzystwa lekarskiego, mianujący dr. Biesiadeckiego członkiem honorowym. Imieniem uczniów dostojnego jubilata wniósł toast na cześć jego dr. Feigel, im. Towarzystwa weterynaryjnego dr. Kubicki i t. d. Prof. dr. Czyżewicz pił zdrowie gości, przybyłych z Krakowa, dr. Obtułowicz na cześć dziennikarstwa i t. d. i t. d. a ten szereg toastów zakończył dr. Longchamps tradycyjnym „kochajmy się”. Bankiet skończył się około godziny 9 wieczorem.

— **Wystawa krajowa.** Przedwczoraj odbyło się w Krakowie posiedzenie komisji, złożonej z członków komisji artystycznej Wystawy krajowej, Muzeum narodowego i Zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół Sztuk pięknych, celem porozumienia się co do podstaw, by Wystawa sztuki mogła się odbyć w salach Sukiennicze w spółdzielnictwie Muzeum Narodowego i Zjednoczonego Towarz. przyj. Sztuk pięknych. Komisya uchwaliła za wspólnem porozumieniem, iż Wystawa sztuk pięknych ma się odbyć w Sukiennicach i że na ten cel Zjednoczone Towarzystwo swoje lokalności z wyjątkiem kancelaryi, zaś Muzeum Narodowe odstąpi Langerówkę i w lokalu swym pomieścić dzieła sztuki, o ile na to miejsce zezwoli. Dochód podzielony będzie w ten sposób, iż komitet Wystawy krajowej otrzyma 10 proc. czystego zysku, o ileby tego do pokrycia kosztów Wystawy potrzebował. Z pozostałej reszty otrzyma Muzeum Narodowe 60 proc., a Zjednoczone Towarzystwo przyjaciół Sztuk pięknych 40 proc. Dochód czysty tak Muzeum Narodowego, jak Zjednocz. Tow. użyty będzie na zakupno dzieł sztuki dla tych instytucyj. Wystawę urządza jednak komisya artystyczna komitetu Wystawy krajowej, do której wchodzi delegaci tak Muzeum Narodowego, jak i Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych. Bliższe szczegóły zostaną ogłoszone, skoro Zarząd Muzeum Narodowego i Zjednocz. Towarz. sztuk pięknych zatwierdzi warunki przez delegatów ułożone.

Komitet wykonawczy wystawy odbył przedwczoraj posiedzenie o godz. 5 po południu pod przewodnictwem dyrektora wystawy, dra F. Jakubowskiego. Komitet zajmował się rozpatrzeniem ofert na budowę pawilonów wystawowych i przyjął ofertę, złożoną przez pp. Birabauma, Rosenbluma i Zielińskiego, na 46.000 zł. Również zastanawiał się komitet nad ostatecznym wyborem placu pod wystawę, a to z powodu odmowy, ze strony władz wojskowych urzędzenia części wystawy na placu wojskowym przy ul. Łobzowskiej. Komitet, nie będąc pewnym już od pewnego czasu, czy plac wojskowy otrzyma, zastanawiał się nad wyborem innych placów i miał rzecz całą już przygotowaną. To też udecydował wczoraj urządź wystawę w miejscu — przemyślową na Błoniach. Dawniej zamierzał komitet urządź wystawę sztuki na tym samym placu, co i wystawę rolniczo-przemysłową i zamierzał otworzyć dział sztuki z końcem czerwca z powodu spodziewanego przyjazdu Najd. Arcyksięcia Rudolfa. Do tego celu były Błonia niedogodne gdyż właśnie z końcem czerwca lub pierwszych dniach lipca, z powodu wylewów Rudawy, grunt ten bywa zalany, a chociaż trafia się to rzadko, by wylew do tego stopnia wysokości się wznosił, jednakże komitet ryzykować nie chciał i dlatego szukał innego gruntu, a w szczególności placu przy ul. Łobzowskiej. Obecnie uchwałił komitet nie urządzać wystawy sztuki na tym samym placu, lecz w Sukiennicach, a nadto nie otwierać jej wcześniej niż we wrześniu, t. j. razem z wystawą rolniczo-przemysłową, gdyż utrzymanie wystawy sztuki przez kilka miesięcy wymagałoby znacznych kosztów, a nie rokowałyby odpowiednich dochodów. Oddział rolniczy i przemysłowy może zaś być urządzony snadnie na Błoniach we wrześniu, albowiem na tych gruntach nigdy wylewu nie było w tym czasie. Zaś możliwy wylew w końcu czerwca lub z początkiem lipca szkody żadnej nie przyniesie, a nawet przedsiębiorcy oświadczyli, iż te kilka dni, podczas których ów grunt mógłby być mokrym, w dokonaniu budowy przeszkody stanowić nie będą. Tego roku przed urzędzeniem wystawy będzie nawet Rudawa uregulowana i wykonaną drogą szeroką przez Błonie, a więc komunikacya z tym gruntem, leżącym tak blisko miasta, będzie zupełnie dogodną. Komitet miał także na względzie i to, iż uporządkowanie tego gruntu pod wystawę będzie początkiem tak uporządkowanego przez krakowian założenia parku na Błoniach, jak niemniej, że gmina może pozostawić dla siebie, na gruncie jej własnością będącym, pawilon główny i w nim urządzać

często drobniejsze wystawy, jak n. p. była rozplodowego, tudzież jarmarki na konie, a przez to budzić życie handlowe i przemysłowe.

— **Nowa stacya telegrafu.** W Założach została otwartą dnia dzisiejszego c. k. stacya telegrafu, połączona z urzędem pocztowym, z ograniczoną służbą dzienną, dla powszechnego użytku.

— **Zarząd „Macierzy polskiej”** zaprasza na nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. J. I. Kraszewskiego założyciela i kuratora instytucyj „Macierzy polskiej”, które odbędzie się w kościele Archikatedralnym lwowskim, w dniu pogrzebu, t. j. w poniedziałek, dnia 18 kwietnia o godzinie 10 przed południem.

— **Na pogrzeb Kraszewskiego** wysłała Reprezentacya miasta Lwowa 8 radnych: dr. Roszkowskiego, Walichewicza, dr. Goldmana, Swierskiego, Gołaba, Michalskiego, Niemczynowskiego i Rewakowicza, a stowarzyszenie rękodzielników „Gwiazda” delegacyę z wieńcem.

— **Galicyjskie towarzystwo lekarskie** zamianowało na wczorajszym zgromadzeniu członkami honorowymi także dr. Bogusława Longchamps i Bertleffa.

— **Pani Lucca**, jak nam donoszą, przyjmowała podczas swego pobytu we Lwowie pannę Herminę Patkiewicz, uczennicę pana Marka. Głos i śpiew panny P. bardzo się podobał wielkiej artystce, która wskazała pannie Patkiewicz odpowiednie dla niej partye i przyrzekała, iż posiadając wielkie wpływy u dyrekcji teatrów niemieckich, chętnie udzieli pannie Patkiewicz swej pomocy w uzyskaniu korzystnego zaangażowania.

— **W kasynie miejskiem** odbędzie się w niedzielę, dnia 17 b. m., koncert, urządzony staraniem towarzystwa „Harmonia”, na który pp. członkowie kasyna mają wstęp wolny. Początek o godzinie 7 1/2 wieczór.

— **Z teatru** Z przykrością, której zataić nie możemy, zauważaliśmy wczoraj przerażające pustki w sali teatralnej, pomimo że granicę wyborczą przeróbkę znanej powieści Kraszewskiego „Chata za wsią” i pomimo że wszyscy bez wyjątku artyści grali doskonale. Bez najmniejszego uprzedzenia sadząc, odnieśliśmy z przedstawienia tego jak najbardziej dodatnie wrażenia, zwłaszcza pod tym względem, który dotychczas najmniej odpowiadał wymaganiom, pod względem *ensemblu*. Zbiorowe sceny ludowe odegrane były nietylko bez zarzutu, ale z precyzją i szybkością, godną najzupelniejszego uznania. Każda z występujących osób w *ensemblach* — a występuje ich bardzo wiele — poczuwała się przecież do obowiazku wzięcia czynnego udziału w akcyi — nie było owego patrzenia się w sufit lub na salę z wyrazem kompletnej obojętności; widać było ruch, życie, a wszystko szło równo i gładko. Było to rzeczywiście przedstawienie „Chaty za wsią”, ale już i pierwsze, jak nas zapewniano, na którem, niestety, nie mogliśmy być obecni, szło w równym tempie. Przypisać to winniśmy staranności i zabiegom nowego artystycznego kierownictwa, któremu najszerzej tego sukcesu winszujemy, pragnąc dalszych na tej drodze postępów i nie wątpiąc zresztą, że publiczność uzna te usiłowania i poprze je ze swej strony „Chata za wsią” w przeróbce Zofii Mellerowej i J. Galasiewicza, należy, zdaniem naszym, do najlepszych sztuk ludowych; a pełna rzeczywistość dramatycznych efektów, zainteresować musi każdego. — Radzibyśmy przekonać się o tem i liczniej- szym udziałem w sobotniem przedstawieniu zaznaczyć swoje uznanie tak dla autorów przeróbki, jak dla artystycznego kierownictwa i wybornej gry artystów.

Muzyka Noskowskiego, ilustrująca „Chatę za wsią”, zawiera kilka ustępów wielkiej piękności. Do tych zaliczamy w pierwszym akcie charakterystyczny taniec cygański, traktowany szeroko i w stylu baletowym, dalej prześlicznie harmonizowaną i instrumentowaną piosnkę cygańską na baryton solo z chórem (p. Kiczman) i w duchu krakowiacka skomponowany chór parobków, ścigających Ażę. W następnych aktach wymienić należy jeszcze chociaż kołomyjkę, pieśń wieczorną cyganów, opracowaną bardzo pięknie, ale niezbyt charakterystyczną i śliczną orkiestrową przygrawkę, odzywającą się w chwili, kiedy Turmy słyszy piosnkę nadejmującego z dala taboru cygańskiego. Noskowski, którego poważne dzieła symfoniczne znamy i cenimy wysoko, złożył muzyką do „Chaty za wsią” wymowny dowód, iż potrafiłby napisać piękną, pełną charakterystycznej siły operę. To też żalować tylko wypada, że nie znalazł się dotychczas librecista, który by zaokomitę naszymu kompozytorowi dopomógł pod tym względem. Zamiast skoncentrować talent i siły swoje w operze, rozprasza je Noskowski w sztukach ludowych, przerabianych z powieści, które, nawet z tak piękną jak jego muzyką, nie mogą spodziewać się długiego żywota scenicznego.

— **Repertuar teatralny.** Dziś „Ciurkiewicz czy Dziurkiewicz”, wyborna komedia w 3 aktach Adolfa Abrahamowicza; jutro „Chata za wsią”.

— **Stan powietrza.** Barometr opada. — Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe dnia 15 b. m., według

GOSPODARSTWO I HANDEL

1887 * * Targ zbożowy. *) Dnia 15 kwietnia

Lwów, pszenica 8·20 do 8·85, żyto 5·50 do 6—, jęczmień 4— do 7—, owies 4— do 5·75, groch 5— do 8·25, wyka 4·25 do 5·25, rzepak — do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30— do 47·50, koniczyna biała 45— do 85—, koniczyna szwedzka 48— do 60—.

Tarnopol, pszenica 8— do 8·55, żyto 5·25, do 5·95, jęczmień brązowy 4— do 6·70, owies 4— do 4·65, groch 5— do 8—, wyka 4·15, do 5·15, rzepak n. —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 26— do 45—, koniczyna biała 40— do 48—, koniczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7·80 do 8·50, żyto 5— do 5·75, jęczmień 4— do 6·70, owies 4— do 4·50, groch 5— do 7—, wyka 4·10 do 5—, rzepak n. 9— do 9—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 25—, do 42—, koniczyna biała 37— do 50—, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8·50 do 9·20, żyto 5·75 do 6·30, jęczmień 4·25 do 7·25, owies 4·10 do 5—, groch 5— do 8—, wyka 4·50 do 5·50, rzepak n. 9— do —, lnianka — do —, koniczyna czerwona 29— do 45—, koniczyna biała 40— do 55—, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. Chmiel od 3— do 30— zł za 56 kilo loco Lwów nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 liter pre. loco Lwów 23·50 do 24·50 zł.

Uspokojenie spokojne.

*) Przedruk wzbroniony.

* **Kolej Karola Ludwika**. Na zwołaniem na 23 b. m. posiedzeniu rady nadzorczej kolei Karola Ludwika zostaną przedłożone zamknięcia rachunków za rok 1886.

* **Kolej Arcyksięcia Albrechta**. Tegoroczne walne zebranie akcjonariuszów kolei Arcyksięcia Albrechta odbędzie się dnia 28 maja.

* **Węgiersko-galicyjska kolej**. *Presse* dowiaduje się, że zarząd węgiersko-galicyjskiej kolei przedłożył już Rządowi do zbadania i zatwierdzenia cały projekt drugiego toru na przetrzeni Chyrów-Zagóra. Wykonanie budowy ma być oddane w drodze publicznej oferty generalnemu przedsiębiorcy za ryczałtowym wynagrodzeniem.

* **Kolej Karola Ludwika**. Od 1 do 10 kwietnia b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 131.757 zł 44 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 35.168 zł 92 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal w sumie 4.559 zł 9 ct., ogółem 171.485 zł 45 ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 120.908 zł 60 ct., na drugiej 40.356 zł 35 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 2.905 zł 60 ct., ogółem 164.170 zł 55 ct. Od 1 stycznia zaś do 31 marca b. r. wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 1.404.534 zł 79 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 345.860 zł 70 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 59.058 zł 27 ct., ogółem 1.809.453 zł 87 ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 1.115.777 zł 1 ct., na drugiej 312.762 zł — ct., a na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 37.964 zł 35 ct., ogółem zaś 1.502.503 zł 36 ct.

OSTATNIA POCZTA

W sprawie reformy gminnej, poleconej przez Sejm tegoroczny, Wydział kraj. postanowił złożyć komisję przygotowawczą, do której zaprosił pp.: JEks. dr. Franciszka Smolę, dr. Tadeusza Pilata, dr. Józefa Kleczyńskiego, dr. Romera Gustawa, dr. Fruchtmana Filipa, Czajkowskiego Alfonsa, hr. Badeniego Stanisława, Hallera Cezarego, dr. Rybickiego Alojzego, e. k. starostę Laskowskiego Kazimierza. Oprócz wyżej pomienionych członków komisji zaproszeni zostali do wzięcia udziału w obradach pp.: Edmund Mochnacki i Józef Michalczewski.

Najdost. Cesarzowiec Rudolf i Najdost. Arcyksiążę Fryderyk, wyjeżdżali wczoraj wieczorem na trzydniowy pobyt do Abbazii.

Fremdenblatt donosi: W dniach najbliższych obchodzić będzie marszałek polny, Najdost. Arcyksiążę Albrecht, 60-letni jubileusz wojskowy, włącznie z latami wojennymi, które, jak wiadomo, liczą się podwójnie. Na Najw. Dworze czynią wielkie przygotowania do tej uroczystości.

Przedwczoraj przybyli do Wiednia: węgierski minister honwedów, generał bro-

ni Fejervary, i głównodowodzący w Galicji, generał broni książę Wilhelm Wirtemberski, a wczoraj prezes gabinetu węgierskiego, p. Tisza.

Z okazji spuszczenia na wodę nowego okrętu basztowego „Stephanie“ w Tryescie, zamieszcza *Fremdenblatt* pełen zapala artykuł na cześć marynarki wojennej, przedstawiając jej rozwój od czasu wiceadmirała Tegetthoffa aż do chwili obecnej, i zaznaczając doniosłe jej znaczenie jako obrończki państwa, oraz rękami i tarczami pokoju.

Jak lat zeszłych, tak i tego roku, mianowicie w ciągu miesiąca czerwca, odbędzie sztab generalny, pod kierownictwem szefa sztabu generalnego, barona Becka, wycieczkę, dla zbadania terenów i przedsięwzięcia studyów wojskowych. Tegoroczna wycieczka obejmie okręgi korpusów: I, V i VI, t. j. krakowskiego, presburskiego i koszyckiego.

Kancelarya Izby deputowanych rozesała już porządek dzienny pierwszego po feryach wielkanocnych posiedzenia, które, jak wiadomo, odbędzie się dnia 23 bm. Porządek ten obejmuje: Sprawozdania komisji petycyjnej o wniesionych petycjach i sprawozdanie komisji budżetowej o petycji reprezentacji gminnych okręgu sądowego leżajskiego w Galicji, o utworzenie w Leżajsku urzędu podatkowego. Według *Pol. Corr.* dlatego postawiono na porządku dziennym tego posiedzenia same tylko petycje, iż wielu deputowanych wyraziło życzenie, aby nie rozpoczynać zaraz pierwszego posiedzenia dyskusją budżetową. Aby zaś można było już na drugim posiedzeniu po feryach wielkanocnych otworzyć rozprawę nad preliminarzem, musiano wypchnąć porządek dzienny pierwszego posiedzenia dyskusją nad przedmiotami, która każdej chwili może być przerwana.

Komisje Izby panów odbywały narady także w czasie feryj wielkanocnych. Od tego, kiedy ukończą się obrady komisji nad ustawą o zabezpieczeniu wdów i sierót po wojskowych, zależeć będzie oznaczenie terminu najbliższego pełnego posiedzenia Izby panów. Na tem posiedzeniu p. Schmerling uzasadni znany swój wniosek, domagający się wyboru komisji dla zbadania rozporządzenia językowego, tak pod względem prawnym, jak i w kierunku politycznej jego doniosłości.

Zwołana przez komisję sanitarną Izby deputowanych ankietą w sprawie urzędzenia urzędu zdrowia w Austrii, rozpocznie swe narady dn. 29 b. m., które zajmą dwa lub trzy posiedzenia.

Wszystkie dzienniki staroczeskie osądzają bardzo surowo ostatni tab or młodoczeski i nie mają słów nagany dla powziętych na tem zebraniu uchwał.

Ks. Bismarck, wbrew doniesieniom, iż czas dłuższy zabawi w Friedrichsruhe, powróci już w przyszłym tygodniu do Berlina i, jak telegrafują ze stolicy niemieckiej, weźmie udział w obradach pruskiej Izby deputowanych nad kościelnopolitycznym przedłożeniem.

W kołach berlińskich uważają za rzecz postanowioną, że dotychczasowy ambasador niemiecki w Petersburgu, gen. Schweinitz, który bawi obecnie za urlopem w Wiesbaden, nie powróci już na swą posadę. Jako jego następcę wymieniają obecnego gubernatora w Berlinie gen. Werdera, który przez lat kilka był pełnomocnikiem wojskowym przy dworze rosyjskim. Niemieckie dzienniki protestantycznie przemawiają coraz gwałtowniej przeciw powrotowi tych mianowicie zakonów żeńskich, które poświęcają się nauczaniu młodzieży. Zdaniem owych pism przyjęcie poprawki, tak jak ją sformułował biskup Kopp, otwarty wrota do Prus zakonnicom galicyjskich i polskich klasztorów, a wszystkie ustawy, wydane dotychczas przeciw ludności polskiej, poszłyby w takim razie na marne.

Prasa francuska radykalna i część konserwatywnej zajmują się bardzo żywo stosunkami alzackimi. Najnowszą pobudką był pogrzeb deputowanego ze Strassburga, Kable. Na obchód ten żalobny wysłały niektóre redakcje pism francuskich swoich reporterów, którzy mniej jednak o pogrzebie, a więcej donoszą o „despotyzmie“ niemieckim. Odznacza się szczególnie jaskrawymi barwami relacja sprawozdawcy *Lanterne*. Poważny zjazd dziennik *L'Autorité* donosi także o zajściu w Alzacyi z powodu poboru rekrutów, którzy znieważyli mieli sztandar niemiecki, skutkiem czego nastąpiły aresztowania. Dzienniki niemieckie przeczą stano-

wczo, żeby ze strony władz niemieckich działały jakie nadużycia, jak rewizye po nocach w domach spokojnych obywateli itp. *France* podaje rzekomo streszczenie z *National Zig.* artykuł, w którym miały być inwektywy przeciw Francji. *Nat. Zig.* wywa ten dziennik, żeby przytoczył choć jeden ustęp z artykułu, który miał ubliżać Francji, i twierdzi, że to niemożliwe, bo artykułu podobnego nie było i *France* podała zmyślenie za dobrą monetę.

Z Brukseli donoszą, że z okazji jubileuszu królowej Anglii, nastąpi oficjalne ogłoszenie zaręczyn arcyksiężniczki Klementyny, siostry Najd. Cesarzowej Stefani z księciem Albertem, najstarszym synem księcia Walii. Cała królewska rodzina udaje się do Londynu na uroczystości jubileuszowe.

Według doniesienia z Londynu rezolucya, uchwalona na obrzymim zgromadzeniu w Hyde-Park w Londynie, opiewa jak następuje: „Zgromadzenie ludności Londynu zdecydowane stanowczo wymierzyć Irlandyi sprawiedliwość, potępia bezwarunkowo bil wyjątkowy i zobowiązuje się użyć wszelkich prawnych środków, ażeby doprowadzić do odrzucenia tego projektu.“

Dzienniki angielskie donoszą: Okazana przez rząd angielski skłonność do odstąpienia terytorium Afganistanu w zamian za inne terytorium, nie może być pożytywana za uległość i cofanie się Anglii, ale należy ją pożytywać za chęć wysondowania zamiarów Rosyji w celu dojścia do jakiejś umowy.

Do *Allg. Zig.* donoszą z Konstantynopola o ponownych pogłoskach co do okólnika Turcyi do Mocarstw, w sprawie oznaczenia kandydata na tron bułgarski. Obecnie głośno znowu mówią o tem, że zaniechany już w sferach rządowych zamiar wysłania okólnika, podjęty został na nowo. Zdaje się że istnieją wpływy paralizujące się nawzajem, dla tego sułtan waha się ciągle z decyzją stanowczą.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

San-Rocco, 15 kwietnia. Wczoraj o godzinie 2 po południu zawinął tu yacht „Fantasie“ z Najd. Arcyksięciem Karolem Stefanem i Najd. Arcyksiężną Maryą Teresą. Fregata „Radecky“ powitała yacht strzałami działowymi. W miejscu wyładowania zebrali się komendanci marynarki i przedniejsze osobistości z namiestnikiem na czele.

W chwili ukazania się Dostojnych Podróżnych na pokładzie, muzyka zaintonowała hymn ludowy a zgromadzone tłumy wydały entuzjastyczny okrzyk powitania. Damy honorowe wręczyły Najd. Arcyksiężnie wspaniałą bukiet. Baron Morpurgo wyraził imieniem dyrekcji zakładów warstatowych *Stabilimento*, patryotyczne uczucia. Świętecznie przybrane dzieci robotników warstatowych wręczyły Dostojnej Pani piękny bukiet, przyczem jedna z dziewczynek miała stosowną przemowę.

Wśród entuzjastycznych okrzyków, udali się Najdost. Arcyksięstwo do pawilonu dworskiego, gdzie nastąpił krótki wypoczynek.

Po oznajmieniu, iż wszystko zostało przygotowanym do spuszczenia na wodę nowo zbudowanego okrętu, komendant marynarki przemówił do Najdost. Arcyksięcia, wyrażając najgłębszą wdzięczność za opiekę, jaką otacza Monarcha marynarkę wojenną, a zarazem podniósł z uznaniem, iż parlamenty Austrii i Węgier darzą poparciem tę marynarkę.

Najd. Arcyksiężna, jako matka chrzestna, zwiastowała w przemowie pełnej zapala, iż okręt będzie nosić nazwę Najdost. Cesarzowej Stefani; poczem, wśród dźwięków hymnu ludowego i entuzjastycznych okrzyków, wspaniale przystrojony okręt został spuszczonej na wodę.

Tryest, 15 kwietnia. Wczoraj wieczorem odbył się bal na pokładzie „Radecky“, który zaszczytli swą obecnością Najdost. Arcyksiążę Karol Stefan i Jego Najd. Małżonka. Ich

Ces. Wysokości zabawili czas dłuższy na balu, który zgromadził liczny zastęp dostojników i znakomitszych gości.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) P. Tisza konferował wczoraj z hr. Taaffem w sprawach ugodowych.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Wybór Zygmunta Dembowskiego na zastępcę prezesa galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego został zatwierdzony.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Skryptor biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie, Rudolf Ottmann, otrzymał tytuł kustosa.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) W Krems został wczoraj wybrany posłem do Rady państwa antisemita Vergani.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) W okręgu miejskim Chebu został wybrany do Rady państwa ponownie dr. Bareuther.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Telej. pr.) Właściciel dóbr, Juliusz Korytowski otrzymał godność e. k. podkomorzego.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) Ambasador rosyjski, ks. Łabanow, konferował wczoraj z hr. Kalnokym.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) W Baden zmarł wczoraj w 56 roku życia generał-porucznik baron Dum-bolin.

Praga, 15 kwietnia. Fideikomisyjna większa posiadłość czeska wybrała deputowanym do Rady państwa hr. Kolowrata Krakowsky'ego, kandydata stronnictwa konserwatywnego. Wyborcy liberalni wstrzymali się od głosowania.

Sofia, 15 kwietnia. Austro-Węgierski agent dyplomatyczny Burian wyjechał wczoraj za 10 dniowym urlopem do Wiednia.

Paryż, 15 kwietnia. Rząd angielski oświadczył, iż nie żywi żadnych zaczepnych zamiarów ani w obec Port-au-Prince (stolica i siedziba rządu na wyspie Haiti), ani w obec wyspy Tour-tugał. Rząd Haiti podziękował rządowi francuskiemu za oficjalną interwencję, oświadczając, iż Anglia zredukowała pierwotną swą reklamację do 800.000 franków. Skutkiem tego rząd francuski przesłał rozkaz admirałowi Vignes, aby opuścił Port-au-Prince.

Paryż, 15 kwietnia. (Tel. pr.) *Temps* donosi, iż minister Giers otrzymał wielką wstęgę orderu św. Włodzimierza z odręcznym pismem carskim, pochwalającym politykę ministra.

Rzym, 15 kwietnia. Deputowany Gniccardini ma zamiar zainterpelować rząd w sprawie polityki afrykańskiej.

Według doniesienia dzienników, ks. Aleksander Battenberg oczekiwany jest w Neapolu, gdzie na jego przyjęcie przygotowano już apartamenty w hotelu *Royal*.

Rzym, 15 kwietnia. Wysłana dla odszukania zaginionego parowca „Venezia“ łódź kaurnierska „Scilla“, powróciła po dwudniowym bezskutecznym poszukiwaniu. Na zwiady wysłano ponownie dwa inne okręty wojenne. Komenda marynarska jest zdania, iż na pokładzie „Venezia“ popsuła się prawdopodobnie maszyna, w skutek czego nastąpiło opóźnienie w powrocie.

Londyn, 15 kwietnia. W Izbie gmin oświadczył Smith, iż rząd nie ma bynajmniej zamiaru, po drugim czytaniu irlandzkiej noweli do kodeksu karnego, zarządzić dalszych feryj parlamentarnych. Budżet zostanie przedłożonym w przyszły czwartek.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) Marcelina Sembrich-Kochańska wystąpi w przyszłym sezonie 12 razy w tutejszej operze nadwornej, a pomiędzy innymi, weźmie także udział w cyklu oper Mozarta.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 kwietnia 1887, godzina 1 min. 48 Alp. Tow. gór. 20.10 Węg. akcyje redyt. 287.25, Akcyje anglo-austr. 107.—, Akcyje banku Union 214.— Akcyje kolei Karola Ludwika 206.75, Akcyje kolei północnej 236.25 Akcyje kolei południowej 80.25, Akcyje kolei Alfeld 182.25, Akcyje kolei Elzbiety 237.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 226.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 167.25 Wiedeńskie losy 25.25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 124.75, Losy tureckie —, Węgierska renta 101.70, Akcyje związkowego banku 94.—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 112.25, Węgierskie losy 121.50, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 240.— Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 14 kwietnia 1887, godzina 5 minut 40. Akcyje kredytowe 283.10 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 206.75, Południowa —, Renta papierowa 80.95, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.04 —, Rubel papierowy —.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 14 kwietnia 1887.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.'. Contains various financial entries like 'I. Akcyje za sztukę', '2. List zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig. za 100 zł.', '6. Monety'.

Wiedeń, 15 kwietnia 1887 r. godzina 10 min. 30 Akcyje kredytowe 283.90, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 206.75, Południowa —, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne 102.20 Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96 —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —, Napoleondor 10.04 —, Rubel papierowy —, Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 14 kwietnia 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo — do — złr., żyto — do — złr., jęczmień — do — złr., kukurudza — od —, zł., owies —, do —; okowita per 10000 litr procent 25.50 do 25.75 — złr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus — kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 9.26 do 9.28 — zł Berlin: Pszenicę żółta (na wiosnę) 168.75 do —, żyto — m. spirytus 40.50, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 53.75 kilogr. —, olej rzepakowy —, fr, spirytus —.

Przyjechali do Lwowa dnia 15 kwietnia 1887. Hotel George'a Pp. W. Puzyna z Martynowa, dr. K. Rumszewicz z Kijowa, O. Manbach z Wiednia, P. Piette z Czech, T. Rozwadowski z Hosiatoryna, J. Rosenstock z Rusiatycz, dr. M. Rosenstock ze Skafatu.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pre. (za złr. m. k.)', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Contains various financial entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicji', 'Nizszej Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Węgier', 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', 'Galic. banku hip.', 'Kolej Albrechta', 'Kolej północna', 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Inst. kr. dla han. i pr.', 'Clarego', 'Tow. żegl. par. na Dunaju', 'Keglevicha'.

Hotel Europejski. Pp. dr. M. Dynowski z Kijowa, dr. W. Stanko z Tarnowa, dr. J. Giela z Złoczowa, A. Udrycki z Mostów wielkich, M. Cheul z Bukowiny. Hotel Langa. Pp. dr. Przybylski z Nowego Sącza, E. Gołkowski ze Starogo miasta, M. Zadurówicz z Krakowa, J. Gustman z Wiednia, J. Uhde z Berna.

C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych. Wyciąg z rozkładu jazdy od 5go kwietnia 1887. Odjazd ze Lwowa: Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Strzja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna. Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Strzja, Chyrowa, Zwardonia. Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Strzja i Ławocznego. Odjazd ze Stanisławowa: Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Strzja, Lwowa i Chyrowa. Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna. Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg osobowy do Strzja, Lwowa, Zwardonia. Godz. 6 min. 54 wieczór, pociąg osobowy do Husiatyna. Odjazd z Ławocznego: Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Strzja, Lwowa, Zwardonia. Przychodzą do Lwowa: Godz. 8 min. 39 przed połudn. pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Strzja. Godz. 4 min. 15 po połudn. pociąg osobowy z Chyrowa, Strzja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 2 min. 25 w nocy, pociąg mieszany Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stanisławowa i Ławocznego. Przychodzą do Stanisławowa: Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna. Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia i Strzja. Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy Husiatyna. Godz. 5 min. 51 po połudn., osobowy pociąg Chyrowa, Lwowa, Strzja. Przychodzą do Ławocznego: Godz. 10 min. 45 przed połudn. ze Lwowa.

W teatrze hr. Skarbka. W piątek dnia 15 kwietnia 1887. CIURKIEWICZ CZY DZIURKIEWICZ farszka sceniczna w trzech aktach Adolfa Abrahamowicza. Ciurkiewicz Gliński p. Kwieciński Katarzyna, jego żona p. Wojdatowicz Rozalja, ich córka pna Wajciel Przedierski, kapitalista pni Kwieciński Konstanja, jego żona p. Ruszko-oki Jadwiga, ich córka pna Cichocka Czelunski, profesor pni Wisłobodzki Dyonizy p. Święcki Władysław } koleđzy p. Wysocki Ernest p. Walewski Dziurkiewicz p. Gasiński Eulalja, guwernantka p. Starzewski Piorkowski, sekretarz rady powiatowej pni Gostyńska Filipapski p. Piasecki Notaryusz p. Szobert Pupa, hotelista p. Dębicki Garson p. Czarniecki Skrzyplikiewicz p. Gamski Jan, lokaj p. Senowski Muzykanci, deputaci. p. Pasternak Rzoer, dzieje się w mieście za następnym czasem. Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Contains various financial entries like 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpitala Arcyks. Adolfa', 'Salma', 'St. Genois', 'Pożycz. w Stanisławowa', 'Poż. Triestu', 'Waldste na', 'Windisgratza', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Aug-burg na 100 zł w p. r.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. u.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa. L. 10467. (2646 3-3) Konkurs na posadę ekspedyenta c. k. urzędu pocztowego w Kranzbergu, w powiecie Samborskim, za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. Z płacą rocznych 200 zł., ryczałtem kancelaryjnym 60 zł. i wynagrodzeniem 400 zł. za jazdy posłańcze do dworca kolei żelaznej Dublany-Kranzberg. Podania należy wnieść najpóźniej do 28 kwietnia b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 5 kwietnia 1887. L. 2747. (2766 2-2) Odnośnie do konkursu, w numerze 83 „Gazety Lwowskiej” ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę kancelisty przy sądzie krajowym we Lwowie z dniem 15 maja 1887 upływa. Lwów, 9 kwietnia 1887. L. 11136. (2797 1-3) Konkurs na posadę ekspedyenta c. k. urzędu pocztowego w Kalaharówe, powiatu Skafackiego za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł. z płacą rocznych 200 zł.

ryczałtu kancelaryjnego 60 zł. i wynagrodzenia 600 zł. codzienne jazdy posłańcze między Kalaharówa a Toustem. Podania należy wnieść najpóźniej do 4 maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 11 kwietnia 1887. L. 2377. (2802 1-3) Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25 pre., umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową. Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych, lub powiatowych opróżnić się mogąca posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnieść należy do 20 maja 1887 do Prezydium sądu obw. w Nowym Sączu. Prezydium sądu wyższego. Kraków, 11 kwietnia 1887. L. 2345. (2801 1-3) Przy sądach powiatowych w Podgórzu, Jaśle i Kalwaryi są do obsadzenia posady sędziów powiatowych w VIII klasie rangi. Podania o te, a względnie przy innych sądach opróżnić się mogące posady sędziów powiatowych wnieść należy w drodze przepisanej do 3 maja 1887, a mianowicie:

o posadę w Podgórzu do Prezydium sądu krajowego w Krakowie; o posadę w Jaśle do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie; o posadę w Kalwaryi do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach. Prezydium sądu wyższego. Kraków, 9 kwietnia 1887. L. 879/pr. (2799 1-3) Celem obsadzenia posady adjunkta sądowego w IX randze przy sądzie obw. w Tarnowie, ewentualnie przy innym sądzie kolegialnym lub powiatowym. Ubiegający się o tę posadę mają swe podania wnieść w przepisanej drodze do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie do dnia 29 kwietnia 1887. W Tarnowie, dnia 9 kwietnia 1887. Licytacye. Zl. 1027. (2450 2-3) Zur Einbringung der Forderung des Josef Chajes von 19 fl. 84 kr. f. M. G. mirb am 3 Mai, 7. Juni und 5. Juli 1887, jedesmal um 10. Uhr B. M. im B. IV die exfultive öffentliche Feilbietung der den Erben nach Wojciech Baraniak gehörigen Grundparzellen fat. Zl. 714, 715 und 716 in Kolomea, mit dem stattfinden, daß beim ersten

und zweiten Termine die Realität wird nicht unter dem Ausrufspreise 532 fl. 50 kr., beim dritten auch unter demselben verkauft werden. Das Badium beträgt 53 fl. 25 kr. 8 B. für die unbekanntem Gläubiger wird adv. Dr. Trachtenberg zum Kurator ernannt. Sammelnde Feilbietungsbedingungen und Schätzungsakt liegen in der Registratur zur Einsicht. Kreisgericht, Kolomea, 10. Feber 1887. Zl. 23951. (2498 2-3) Bon Seiten des f. f. Bezirksgerichtes in Drohobycz wird hiemit zur öffentlichen Kenntniss gebracht, daß in der Exfultionsfache des Motio Taub gegen Simon Hauptmann pto 300 fl. 5. B. f. M. G. die dem Schuldner eigenthümlich gehörige Hälfte der sub. Nr. 193 neu 398 alt in Boryslaw gelegenen, keinen Tabularienkörper bildenden Realität am 5 Mai 1887 um 10 Uhr B. M. h. g. auf Gefabr und Kosten des früheren Erstehers Moses Isaak Kornhaber auch unter dem Schätzungswerthe im Betrage von 140 fl. 5. B. unter Vorpflichten jedoch des § 433 G. O. an den Meistbietenden hintanzugegeben werden wird. Badium beträgt 14 fl. 5. B. Die übrigen Licitationsbedingungen, das Protokoll der exfultiven Beschreibung und Schätzung kann in der h. g. Registratur in Abschrift erhoben oder eingesehen werden. f. f. Bezirksgericht. Drohobycz, am 31. Dezember 1886.

L. 888. (2693 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia, iż na rzecz Izraela Jakóba Dama pto 450 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy realności pod lk. 81 w Daszawie położonej, wedle wyk. hyp. l. 240 dłużnika Piotra Waszczyszyna własnej pod następującymi warunkami.
1. Licytacja ta odbędzie się dnia 23 maja i 23 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano.
2. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 364 zł. 50 ct. w. a., a wadyum 37 zł. w. a.
3. Na powyższych terminach sprzedana zostanie powyższa realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na wypadek nie uzyskania takowej wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 27 czerwca 1887 o godzinie 10 rano.
4. Resztę warunków i akt detaksacji można przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Bylinę z zastępstwem adw. dr. Fruchtmanna.
Stryj, 15 lutego 1887.

L. 816. (2760 3-3)
Dnia 21 kwietnia 25 maja i 23 czerwca 1887, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 110 w Stupnicy położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Anny Diakowicz pto 15 zł. 14 1/2 ct. w. a. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 101 zł. w. a.
Wadyum 10 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach realność przeciw Antoniemu Diakoncz tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. delg. Sambor, dnia 9 marca 1887.

L. 18688. (2721 3-3)
Dnia 28 kwietnia, 27 maja i 30 czerwca 1887, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 22 w Koweniacach położonej wykazem hip. 57 objętej w sprawie Eisiga Bergnera przeciw matce spadkowej Mykiety Podolaka pto 17 zł. w. a. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 413 zł. w. a.
Wadyum 41 zł. 30 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego m. d. Sambor, dnia 25 marca 1887.

L. 8640. (2737 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia na rzecz Izraela Wimmera sumy 46 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w zabudowaniu sądownym w dniach 20 kwietnia, 20 maja i 21 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 46 w Derznie wedle poz. 1. karty B. wykazu hip. l. 63 księgi gruntowej dla gminy kat. Derzno małoletnich dłużników Jędrzeja, Anny i Michała Jańczyków własnej, że cenę wywołania stanowią ceną szacunkowa 290 zł. w. a.
Zakład 10 pr., onejże w końcu, że dla niewiadomych wierzycieli kuratorem p. Miłkołaja Strogonia z Rymanowa ustanowiono
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, tudzież akt oszacowania wspomnianej realności można w sądzie przejrzeć.
Rymanów, dnia 8 marca 1887.

L. 4096. (2723 3-3)
Ces. król. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Babie Blumenfeldowej o 6000 zł. w. a. z pn. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Babę Blumenfeldową, iż celem doręczenia jej uchwały z dnia 4 grudnia 1886 l. 21430 którą dozwoloną została przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 492 w Brodach wyk. hip. 427 księgi gruntowej gminy Brody objętej i dalszych uchwał, w tej sprawie mianowany został dla niej kurator w osobie adw. dr. Wilhelma Ornsteina w Brodach.
Poleca się tedy Babie Blumenfeldowej, aby temu kuratorowi potrzebne środki do obrony praw jej dostarczyła, lub innego zastępcę sądowni wskazała, gdyż inaczej następcą w zaniebaniu tego sama sobie przypisać będzie musiała.
Brody, dnia 14 marca 1887.

L. 11028. (2707 3-3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych drogowych, które mają być wykonane na gościach państwowych w Brzeżańskim okręgu budowniczym w latach 1887, 1888 i 1889, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1887, o godzinie 12tej w c. k. starostwie w Brzeżanach licytacja ofertowa.
Ceny fiskalne robót na rok 1887 przezznaczonych, wynoszą:
a. w sekcji drog. Przemysłany 1376 złr. 77 ct.; b. w sekcji drogowej Brzeżany 736 złr. 11 1/2 ct.; c. w sekcji drogowej Podhajce 1724 złr. 57 ct.; d. w sekcji drogowej Rohatyn 2137 złr. 31 1/2 ct.; Razem 5974 złr. 77 ct.
Oferty wniesione być mogą na każdą sekcję drogową z osobna, albo też na kilka sekcji, lub na wszystkie drogowe sekcje razem.
Jeżeli oferta obejmować będzie kilka, lub wszystkie sekcje drogowe, należy w takim razie zaofiarowania podać warunki osobno dla każdej poszczególnionej sekcji zatwierdzenie bowiem nastąpi tylko według pojedynczych sekcji drogowych z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.
Bliższe warunki przedsiębiorstwa, jakoto wykazy cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrane być mogą w wymienionym c. k. starostwie, gdzie także w wyznaczonym powyż terminie, najpóźniej do godziny 12tej w otudnie wniesione być mają oferty, zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i w wadyum, wynoszące 5 pr. ceny fiskalnej, tudzież winno w ofertach żądano wynagrodzenie nie tylko cyframi, ale także i literami być wyrażone.
Oferty, nieułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29 marca 1887.

L. 10046. (2752 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy zawiadamia, że celem zaspokojenia w c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie własnych 11 rat pożyczkowych po 6 złr. 50 ct. i 86 złr. 6 ct. a. w. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż publiczna realności pod lit. h. w Męcinie położonej, wyk. hip. l. 261 objętej, dłużnika Jana Leśnika własnej, dnia 27 kwietnia i 25 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wadyum wynosi 20 złr., a cena wywołania 200 złr.
Realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana będzie nie niżej ceny wywołania.
Termin do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wyznaczony na dzień 25 maja 1887 o godz. 3 po południu.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. Zelechowski.
Resztę warunków licytacyjnych do przejrzania w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 18 lutego 1887.

L. 2562. (2640 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się w dniu 20 maja 1887, także poniżej ceny szacunkowej licytacja realności lk. 66 w Uhornikach położonej wedle wyk. hip. l. 823 Wojciecha Olejnika własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 150 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 12 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków wyciąg hipot. przegladną można w ts. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych i tych którymby uchwała niniejsza lub późniejsza doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem p. Emila Łapickiego w Tyśmienicy.
C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica 15 marca 1887.

L. 964. (2683 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Stanisława Michońskiego przeciw spadkobiercom Macieja Michońskiego odbędzie się w dniach 13 maja, 17 czerwca i 22 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności N. 2 w hip. gm. Dąbrówki breńskie objętego.
Cena wywołania wynosi 1792 zł. 12 ct.
Wadyum 180 zł.
Bliższe warunki do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzecicki.
C. k. sąd powiatowy.
Dąbrówka, dnia 3 lutego 1887.

L. 10497. (2652 3-3)
Dnia 10 maja, 14 czerwca, 19 lipca 1887 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 19 w Pełemiu małym wyk. hip. 19 księgi gruntowej gminy Pełem mały objętej Jana i Katarzyny Oleksów

własnej na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 9 rat po 12 zł. 16 ct.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladną można w registraturze.
Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na 19 lipca 1887 o 4tej po południu.
C. k. sąd powiatowy
Brzesko, 16 grudnia 1886.

L. 6972. (2607 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że celem ściągnięcia sum 155 zł. 10 ct., 155 zł. 10 ct. 155 zł. 10 ct. i 2990 zł. 48 ct. w. a. z pn. dozwoloną została na rzecz galic. kasy oszczędności we Lwowie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 629 3/4 we Lwowie położonej, wykazem hipotecznym l. 501 dz. III objętej, która się w trzech terminach to jest dnia 12 maja, 16 czerwca i 14 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie krajowym we Lwowie w sali rozpraw pod następującymi warunkami odbędzie.
Cena wywołania wynosi kwotę 9200 zł. w. a. poniżej której realność ta w powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Każdy z licytujących ma przed rozpoczęciem licytacji 10pr. ceny wywołania t. j. kwotę 920 zł. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach gal. kas. oszczędności, lub też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, galic. akc. banku hipotecznego pożyczki krajowej z r. 1883 bądź to w innych papierach wartościowych do lokacji kapitałów pupilarnych zdolnych po kursie ostatnim w urzędowej Gazecie lwowskiej notowanym, jednak nie wyżej pari do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadyum.
Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem i o ile w gotówce złożono, w pierwszą połowę ceny kupna w liczone, innym zaś licytantom zwrócone.
Na wypadek, jeżeliby rzeczona realność w powyższych trzech terminach za lub wyżej ceny szacunkowej nie mogła być sprzedana, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 15 lipca 1887 o godzinie 10 przed południem w sali Senatu II, na którym wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stanąć mają, że nieobecni za przystępujących do większości głosów obecnych uważani będą.
O tem zawiadamia się strony, c. k. główny Urząd podatkowy we Lwowie, wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 20 lutego 1887 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego na hipotekę realności l. k. 629 3/4 we Lwowie weszli, lub którymby uchwała licytacyjna, lub późniejsza w tej sprawie egzekucyjnej zapasę mające uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone nie zostały do rąk ustanowionego równocześnie kuratora adw. dr. Szwedzickiego ze substytucją adw. dr. Balki.
Lwów, dnia 19 marca 1887.

L. 5733. (2739 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się dnia 21 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano nawet poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę licytacja realności pod lk. 35 według wykazu hip. 31 gminy Prusieka Onufrego Galic. własnej na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 21 rat pożyczkowych po 15 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Sanok, dnia 19 lutego 1887.

L. 13577. (2790 2-3)
Dnia 28 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 1887 zawsze o godzinie 9 rano odbędzie się licytacja realności spadkobierców Grzegorza Ilkty w Kostarowcach lk. 69 wyk. hip. 90 na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na pierwszych dwóch terminach za lub nad cenę wywołania wynoszącą 350 zł., na trzecim i niżej tejże.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanym wierzycieli: dr. Słazka.
C. k. Sąd powiatowy
Sanok, 27 grudnia 1886.

L. 10292. (2780 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o g. 10tej rano w dniu 2 maja i 31 maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 czerwca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

stanowiącej, dłużnika Mosesa Ire Gauga własnej, na rzecz Peretza Rustera pto 30 złr. z pn.
Cena wywołania 80 złr.
Wadyum 8 złr.
Resztę warunków i akt opisanie i oszacowania w ts. registraturze.
Dla ewentualnie nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli kuratorem Maksymilian Heldenburg z Monasterzysk.
C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, dnia 1 marca 1887.

L. 910. (2781 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o g. 10tej rano w dniu 2 maja i 31 maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 czerwca 1887 nie niżej sumy 83 zł. 40 ct. wa. licytacja trzech parceli gruntowych „Ogrody w Lużku“, „Sianożęć w Kacie“ i „Ogrody na Lużku“ do gospodarstwa pod lk. 46 w Uściu zielonem należących, ciała tabularnego nie stanowiących, Pawła Fedyka własnych, na rzecz Leiby Dawida pto 10 złr. z pn.
Cena wywołania 140 złr.
Wadyum 14 złr.
Resztę warunków i akt zastawniczego opisanie i oszacowania w tutejszósądowej registraturze.
Dla ewentualnie nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli kuratorem Maksymilian Heldenburg z Monasterzysk.
C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, dnia 24 lutego 1887.

L. 1089. (2788 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o g. 10 rano w dniu 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 12 wyk. hip. 47 księgi gruntowej gminy Krechowice objętej, Józefa Hrycaka własnej, na rzecz należytości Szołty Friedmana 40 zł. z pn.
Cena wywołania 590 zł.
Wadyum 59 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Franciszka Heinricha z Krechowic.
C. k. sąd powiatowy.
Roźniatów, dnia 10 marca 1887.

L. 2192. (2779 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 207 w Gnojnicach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Stefana Maika własnej, na zaspokojenie pretensji Piotra Fila w kwocie 45 zł. z pn., dnia 5 maja, 2 czerwca, 7 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 110 złr., na trzecim zaś i poniżej takowej.
Wadyum 11 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawniczego opisanie i oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanowiono dla wierzycieli, którymby rezolucja licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawniczem opisanie realności to jest po dniu 24 czerwca 1884 prawo zastawu użyskali, kuratorem w osobie Ludwika Dellera i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
Krakowiec, 12 marca 1887.

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 poniżej takowej jednak nie niżej sumy pretensjom przysługującym pierwszeństwo licytacja realności l. 36 według wyk. hip. 205 gminy Jasionowice objętej Iwana Propoków własnej, na rzecz należytości c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie w ilości 28 rat pożyczkowych po 6 zł. z pn.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków, akt opisanie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Onufrego Wiszniowskiego z Jasionowca.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, termin na dzień 19 lipca 1887, godz. 10 z rana.
C. k. sąd powiatowy
Roźniatów, 10 marca 1887.

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 poniżej takowej jednak nie niżej sumy pretensjom przysługującym pierwszeństwo licytacja realności l. 36 według wyk. hip. 205 gminy Jasionowice objętej Iwana Propoków własnej, na rzecz należytości c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie w ilości 28 rat pożyczkowych po 6 zł. z pn.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków, akt opisanie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Onufrego Wiszniowskiego z Jasionowca.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, termin na dzień 19 lipca 1887, godz. 10 z rana.
C. k. sąd powiatowy
Roźniatów, 10 marca 1887.

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

L. 1152. (2764 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 4 maja i 3 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej, licytacja parceli gruntowej „Pod wywozem“ zwanej, do gospodarstwa pod lk. 28 w Trościańcu należącej, ciała tabularnego nie

O tem zawiadania się wierzycieli niewiadomych, tudzież którymbymby uchwała ta lub późniejsze wczesnie lub wcale doręzone nie były do rąk kuratora Maryana Władczyńskiego w Staremieście i edyktem.

C. k. sąd powiatowy. Staremiasto, 16 sierpnia 1886.

L. 3407. (2819 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Dobromilu położonej, wedle Dom I. pag. 617 Instr. VI. pag. 1153 i Instr. VII pag. 193, 194 i 197 dłużników Grzegorza i Katarzyny Maślak po połowie własnej, na zaspokojenie pretensyi Natalii Grotowskiej jako prawonabywczyni Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 400 zł. dnia 12 maja i 16 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 800 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 27 lipca 1887 o godz. 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że niejawniacy się za przystępujących do większości głosów wniosków wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Antoni Richter z Dobromila.

Dobromil, dnia 29 marca 1887.

L. 851. (2821 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Husiatynie pod l. 68 położonej wedle wyk. hip. 256 teje gminy dłużnika Ozyasza Halperna własnej na zaspokojenie pretensyi Marcina Bartoszewskiego w kwocie 800 zł. w. a., dnia 23 maja, 27 czerwca i 1 sierpnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym z dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej lecz nie poniżej wysokości ciężarów hipotecznych.

Wadyum wynosi 3700 zł.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla Konstantego Schegiwi i wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 30 stycznia 1887 do tabuli weszli kuratorem Leona Adlersteina z Husiatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieciu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia

Do ułatwiających warunków wyznaczono termin na dzień 1 sierpnia 1887, o godz. 4 po południu Husiatyn, 27 lutego 1887.

L. 1398. (2822 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Husiatynie położonej wedle wyk. hip. 512 teje gminy spółdłużniczki Maryi ze Szulów Seifertowej własnej na zaspokojenie pretensyi Pawła Czaykowskiego w kwocie 200 zł. dnia 31 maja, 4 lipca i 8 sierpnia 1887, każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym z dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 250 zł., na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 25 zł

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Leon Adlerstein w Husiatynie.

Husiatyn, 27 lutego 1887.

L. 66 (2776 1-3)

Kowowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności pod lk. 18 w Brzeziu narodowym, odbędzie się w gmachu sądowym dnia 13 maja, 8 czerwca i 8 lipca 1887 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja teje realności Ignacego Nędzki i Anny Margaliny własnej.

Cena wywołania 45 złr.

Wadyum 5 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Blatteis z substytucją adw. dra Schönberga.

Kraków, 3 marca 1887.

L. 2874. (2679 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 35 zł. 36 ct., 12 zł. i 30 zł. 50 ct. z p. na rzecz Jędrzeja Saturskiego odbędzie

się dnia 13 czerwca, 13 lipca i 10 sierpnia 1887 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Chaima Chaskla 2 im. Stöckla pod lk. 1261 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie wynosi 1447 zł. 50 ct. Wadyum 144 zł. 75 ct. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Tarnopol, 12 marca 1887.

L. 4155. (743 1-3)

Dnia 1 czerwca, 2 lipca i 12 sierpnia 1887 o godzinie 9 przed południem zostanie w tutejszym sądzie realność nr. konsk. 71 sub. rep. 29 w Ploskiem położona masy spadkowej Iwana Łopuszańskiego i spadkobierców sp. Huata Łopuszańskiego własna, celem zaspokojenia wierzycielskości zakładu kredytowego dla włościan w likwidacyi w kwocie 150 zł. w. a. z pn. w drodze licytacji sprzedana.

Cena szacunkowa 500 zł. Wadyum wynosi 50 zł.

Resztę warunków można w tut. registraturze przejrzeć.

O tem zawiadania wierzycieli niewiadomych, tudzież którymbymby uchwała ta lub późniejsze wczesnie lub wcale doręzone nie były, do rąk kuratora Maryana Władczyńskiego w Staremieście i edyktem.

C. k. sąd powiatowy Staremiasto, 20 sierpnia 1886.

L. 1596. (2817 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem zaspokojenia należących się galic. akcyj. bankowi hipotecznemu we Lwowie 3 rat po 990 zł. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż dóbr Woleczkowie, tudzież prawa do 3/5 części 400 morgów lasu w Nuszczu, Czesława Irzykowskiego własnych, na jednym terminie dnia 13 czerwca 1887 w zabudowaniu sądu o godzinie 10 przed południem.

Na tym terminie zostaną te dobra i prawa za jakąkolwiek bądź cenę, wszelako nie niżej sumy wystarczającej na całkowite zaspokojenie wierzycielskości banku hipotecznego i poprzedzających wierzycielskości najwięcej ofiarującemu sprzedane.

Cena wywołania 60,830 zł. Zakład 3042 zł.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 29 sierpnia 1886 prawa na sprzedaż się mających dobrach nabyli i dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Alojzego Fedorowicza, został adw. dr. Billet w Złoczowie kuratorem ustanowiony.

Złoczów, 2 kwietnia 1887.

L. 1783. (2730 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 226 w Krakowcu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużniczki Anny Marko 2 śl. Zagórskiej własnej, na zaspokojenie pretensyi e. k. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwid. we Lwowie pto 7 rat po 14 zł. 70 ct. resztującego kapitału 215 zł. 4 ct. i 14 zł. 15 ct. z pn. dnia 12 maja, 17 czerwca i 14 lipca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym z dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 450 zł., na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum 45 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawniczego opisanie i oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawniczem opisanie realności, to jest po dniu 23 września 1880 prawo zastawu użycy, kuratora w osobie Jana Derdelewicza i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Krakowiec, 26 marca 1887.

L. 949 (27 5 1-3)

W sprawie Wacława Kratochwila i spółn o 524 zł., odbędzie się w sądzie obwodowym w dniu 12 maja 1887 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż dóbr Straszów i Grabowa górna, za jakąkolwiek cenę.

Wadyum 2418 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Nowy-Sącz 12 marca 1887.

L. 8073. (2773 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Sądowej-Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego kwoty 140 zł. 86 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod lk. 64 w Mokrzanach wielkich położonej, dłużników Iwana i Fedka Sabatiukow własnej, w jednym terminie dnia 11 maja 1887 o godz.

10 rano, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. Wadyum wynosi 50 zł.

Blizsze warunki można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

Sądowa-Wisznia, 30 grudnia 1886.

L. 296 (2785 1-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Mikołajowie odbędzie się celem zaspokojenia pretensyi Samuela Raucha i Hudli Rauch w kwocie 901 zł. uchwałą tutej sądu z dnia 5 października 1861 83 6 dozwolona przymusowa sprzedaż w drodze sprzedaż publ. licytacji w Rozdole wedle wykazu hip. 1.735 Stanisława Jezierskiego własnej w jednym terminie na dniu 9 maja 887 o godzinie 10 rano, na którym sprzedaż także niżej ceny szacunkowej w kwocie 460 zł. w. a. nastąpi.

Wadyum wynosi 46 zł. w. a.

Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w sądzie. Mikołajów, 31 marca 1887.

L. 58946. (2666 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 467.03 zł., 468.30 zł., 469.61 zł. i 8319 zł. 52 ct. z pn. odbędzie się dnia 26 maja 1887 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Kaziemierza Bieleckiego, małoletnich Maryi Wiktora i Tadeusza Bieleckich i Maryi Marie należającej realności, pod l. 344 1/4, we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 24.034 zł. jednak nie niżej ceny 15.000 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1201 zł. 70 ct złączoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 16 maja 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymbymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogły, adw. dr. Skowroński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dulęba mianowany został.

Lwów, dnia 12 marca 1887.

L. 3519. (256 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należającej się Ruchli Tiszler od Wincentego i Jeryny Huzar kwoty 50 zł. w. a. z pn. rozpisana została przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 337 m. w Buczaczu położonej, własności Wincentego i Jeryny Huzar stanowiącej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały trzy terminy, pierwszy na dzień 27 maja 1887, drugi na dzień 24 czerwca 1887, trzeci na dzień 29 lipca 1887 zawsze o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych. Na pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie tylko powyżej, lub przynajmniej za cenę wywołania, zaś na trzecim terminie nastąpi sprzedaż tej realności także poniżej ceny wywołania, jednak nie za niższą jak taką cenę, która wystarczyla na zaspokojenie wszystkich prawem zastawu na tej realności ubezpieczonych wierzycielskości.

Cena wywołania wynosi 300 zł. w. a. Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony się mający wynosi 30 zł. w. a.

Gdyby na powyższych trzech terminach cena ta nie została osiągnięta, wyznaczony został do wysłuchania stron i wierzycieli celem ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 29 lipca 1887 godziną 12 w południe.

Blizsze warunki licytacji tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby po dniu dzisiejszym prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji wcale, albo w czasie należytych doręczoną nie została, zawiadamiam się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adw. dr. Reissa w Buczaczu.

Buczacz, dnia 20 marca 1887.

L. 288. (2280 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że przeprowadzi przymusową sprzedaż realności w Kociubinczykach Izaaka Gellmana własnej, na zaspokojenie 7 rat po 100 zł. i kapitału 1289 zł. 95 ct. i 61 zł. 50 ct. w. a. z pn. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu należących, dnia 16 maja i 20 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, za lub wyżej ceny szacunkowej 3000 zł., termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 20 czerwca 1887 o godzinie 4 po południu.

Wadyum wynosi 300 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej

registraturze; kuratorem nieznanych wierzycieli Leon Adlerstein w Husiatynie.

C. k. sąd powiatowy Husiatyn, dnia 9 lutego 1887.

L. 5314. (2727 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielskości powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce w kwotach 8 zł. 60 ct., 8 zł. 40 ct., 8 zł. 20 ct., 8 zł., 7 zł. 80 ct. i 70 zł. w. a. z pn., odbędzie licytacja realności pod l. k. 15 b. w Stryszowej położonej, wyk. hip. 71 objętej, Ludwika Korajdy własnej, w trzech terminach, a mianowicie dnia 25 maja, 23 czerwca i dnia 21 lipca 1887 r., zawsze o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 455 zł. 50 ct. w. a., wadyum zaś 45 zł. 50 ct. w. a.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu dla tej realności po dniu 30 sierpnia 1886 ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Bruno na Rogalskiego.

C. k. Sąd powiatowy Dobczyce, dnia 16 lutego 1887.

L. 6393. (2657 1-3)

W dniach 27 maja, 28 czerwca i 2go lipca 1887, o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będą realności gruntowe w Zolyni wsi pod l. k. 428 spadkobierców ś. p. Macieja Szuszka, oraz pozostaje po nim wdowy Maryi Szuszkiej własnej, realności tamże pod l. k. 46, spadkobierców ś. p. Józefa Szuszka własnej, realności tamże pod l. k. 46, Wawrzyńca Szuszka własnej, na zaspokojenie wierzycielskości Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 182 zł. 83 ct. z pn.

Cena szacunkowa realności pod l. k. 428 wynosi 460 zł., realności pod l. k. 46 ś. p. Józefa Szuszka 250 zł., realności pod l. k. 46 Wawrzyńca Szuszka 300 zł.

Wadyum 10 prc. powyższych kwot.

Akt oszacowania, wypis hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Łańcut, d. 6 października 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8924. (2770 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że zamianował w sprawie egzekucyjnej Ignacego Goldschmidta przeciw Herschowi Beizer, względnie tegoż masie spadkowej Dawidowi Zuer i Oziaszowi Freundlich pto 2400 zł. mk. z pn., w skutek prośby Jetti Manach, jako cessenaryuszki Sinchego i Izraela Rappaport, tudzież Jakóba Herscha Bernstein dnia 28 lutego 1887 l. 8924 wniesionej o wydanie z depozytu sądowego kwoty 3415 zł. 20 cent. z fundusów w teje masie przechowywanych, celem doręczenia uchwały z 2 kwietnia 1887 l. 8924 na tę prośbę zapadłej, tudzież ewentualnych dalszych upadłej, tudzież samej sprawie wydać się mających, p. adw. dr. Reicha kuratorem, zaś p. adw. dr. Goldberga zastępcą kuratora niewiadomych z życia i miejsca pobytu Feidy Estery Zuer, Jakóba Weinreba junior, Chany Goldstaub, Mariem Zoil Zuer, Abrahamama Flieg, Chaji Itty Landes, Sary Braun, Mariem Schutz, Mendla Aschkenazy, tudzież ich z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców.

Uwielamijac o tem pomienione strony interesowane, wzywa się, żeby do swej obrony służących środków prawnych ustanowionemu kuratorowi dostarczyły, lub też innego zastępcę sobie wybrały i go sądowi oznajmiły, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąc mogące szkodliwe następstwa same sobie przypiszą.

Lwów, dnia 2 kwietnia 1887.

L. 958. (2716 1-3)

Katarzyna i Marya Gockówny, córki Tomasza i Anny Gocków ze Starego bystrego, wyszły ze Starego bystrego do Węgier między 1.49 a 1854 rokiem i nie dają o życiu swem żadnej wiadomości.

Ktokolwiek by miał o nich wiadomość, zechce ją sądowi obwodowemu lub kuratorowi dr. Barbaskiemu w Nowym-Sączu po koniec kwietnia 1888 r. udzielić.

Po upływie bowiem tego terminu nastąpi orzeczenie w przedmiocie prośby o uznanie nieobecnych za zmarłe.

C. k. sąd obwodowy. Nowy-Sącz, 2 kwietnia 1887.

L. 3369.

Rachstehende aus dem II Semester 1885 bezw. aus dem I. Semester 1886 herrührende unbefristete Retourbriefe sind, weil selbe Geld oder Dokumente enthalten haben, aus dem vorgeführten Bericht ausgeschlossen worden.

(2538 1—3)
Następujące z II półrocza 1885, względnie z I półrocza 1886 pochodzące, niedo ręczalne listy zwrotne zostały z powodu, iż zawierały gotówkę lub dokumenta od przepisane zniszczenia wyłączone.

| Liczba listów Post Nr. | Adressat | Aufgabsort Miejsc n a d a n i a | Bestimmungsort Miejsc z n a c z e n i a | Geldbetrag | | Anmerkung Uwaga |
|---------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|---|------------|-----------|--|
| | | | | zł. fl. | ct kr. | |
| 1 | Jonas Dere | Brody | Wien | — | — | Dokumenta |
| 2 | Karl Bartsch | Borysław | Rybnik | — | — | dtto |
| 3 | Dr. Hipolit Lewicki | Tarnów | Kałuż | 3 | — | |
| 4 | N. Zipper | Grzymałów | Lemberg | 5 | — | |
| 5 | Jacob Zomer | Drohobycz | Czernowitz | 1 | — | |
| 6 | Karl Czernichowski | Lemberg II | Czortków | 1 | — | |
| 7 | Wollisch | Narol | Sambor | 1 | — | |
| 8 | Haber | Oporzec | Sokal | 2 | — | |
| 9 | Hr. Laura Dembińska | Lemberg | Dubiecko | 10 | — | |
| 10 | Wojech Strzpek | Przemysł | Czudec | 1 | — | |
| 12 | Dr. Dębicki | Lemberg | Lemberg | — | — | Dokumenta |
| 13 | Patriotischer Damen Hilfs-Verein | Lemberg III | Wien (Mähren) | — | — | dtto |
| 14 | Hajmaj | Limanowa | Zdaniec | — | — | dtto |
| 15 | Ks Sapieżyna | Lemberg I | Lemberg | — | — | dtto |
| 16 | Katarzyna Urban | Tuchów | Tarnów | — | 11 | |
| 17 | Teresa Sawicka | " | Lemberg | 1 | — | |
| 18 | Konrad Sielski | Staremiasto | Głęboka | — | — | Dokumenta |
| 19 | Franciszek Snieżek | Jasienica | Beskid | — | — | Dienstbuch książka służbowa |
| 20 | Barcik | P. K. 53. | Rzeszów | — | — | Dokumenta |
| 21 | Betriebs Direction der C. L. Bahn | Krakau Bhn. | Lemberg | — | — | dtto |
| 22 | Gustav Voigt | Przemysł | Halle a/S. | — | — | 3. deutsche silb. Scheidemünze 3. niem. monety zławkowe |
| 23 | Anna Sanctni | Tuchołka | Skole | — | 10 | |
| 24 | Jakób Więcha | Przemysł | Grodzisko | 1 | — | |
| 25 | Israel Bernwald | Tarnów | Kraków | 2 | — | |
| 26 | Marianna Wilk | Lutowiska | Krosno | 2 | — | |
| 27 | Karl Bekak | Oświęcim | Krakau | 1 | — | |
| 28 | Franciszek Czajka | Lemberg | Dynów | 1 | — | |
| 29 | Katarzyna Kwiatkowska | Alt Sandez | Zwierzyniec | 1 | — | |
| 30 | ? | Tuchołka | ? | 1 | — | |
| 31 | Gross | Sokal | Bełz | — | — | Wechselblanquet pr. 2 fl. Blankiet we- kslowy na 2 złr. |
| 32 | Bercie Kuhn | Krakau Bhn. | Krakau | 1 | — | |
| 33 | Anton Gierouszkiewicz | Sanok | Lemberg | 1 | — | |
| 34 | Janos Biel | Krakau Bhn. | Zubrica? (Mähren) | 1 | — | |
| 35 | Joseph Schiel | Przemysłany | Gotin | 1 | — | |
| 36 | Cyryl Gowacki | Borysław | Żydaczów | 1 | — | |
| 37 | Jacob Czerkas | Tarnopol | Lemberg | 1 | — | |
| 38 | Laurencia Kocorowska | Czortków | Lemberg | 1 | — | Dokumenta |
| 39 | Abraham Münz | Lemberg | Sambor | — | — | |
| 40 | Jan Wyskil | Rudki | Łańcut | 1 | — | |
| 41 | Aufgeberin: Josefa G. (Gofryk?) | Lemberg | ? | 2 | — | |
| 42 | Kundisz Daszkiewicz | Krakau Bhn. | New York | 1 | — | |
| 43 | Edward Richter | Zadwórze | Przemysł | — | — | Militärpass. Pasz- port wojskowy. |

Was hiermit mit dem Semestern verlaubt wird, daß die Interessenten diese Briefe mit den betreffenden Gelbbeträgen bezw. Dokumenten nach bewirkter Nachweisung ihrer Eigenthumsrechte binnen drei Monaten vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung bei der hiesigen k. l. Post und Telegraphen Direction begeben können.
Lemberg, am 3 März 1887.

Co się podaje do powszechnej wiadomości, z tem nadmienieniem, że strony interesowane mogą te listy odebrać w przeciągu trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia, po należytem wykazaniu pr. w własności w c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 3 marca 1887.

L. 9388.

(2729 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że dnia 27 lutego 1884 w Vaslui w Rumunii zmarł Ambroży Wawrzkiwicz z Komborni, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi niewiadomo, czyli i komu przysługuje prawo do spadku tego, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu rościć sobie prawo do spadku, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej podanego licząc, zgłosili swe prawa do tegoż i wykazując swe prawa wniesli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem wypadku spadek, dla którego Józef Wojnar kuratorem ustanowiony został, przeprowadzonym i przyzwanym zostanie tym, który oświadczenie przyjęcia wniosą i tytuł swego prawa dziedzicznego wykażą, zaś nieprzyjęta część spadku, lub jeżeliby nikt się do spadku nie oświadczył, cały spadek zostanie przez skarż Państwa jako bezdziedziczny ściągniętym.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 16 listopada 1886.

L. 4871.

(2759 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Jana Krzyżanowskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, względnie jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że masa konkursowa firmy L. Süsswein i syn przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 9go kwietnia 1887 lic. 4871 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Dolińskiego, z zastępstwem adw. dr. Rosenbacha

i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniechania sami sobie przypisać będą musieli.
Przemysł, dnia 9 kwietnia 1887.

L. 3300

(2774 1—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy ustanawia w sprawie Ilka Krasuckiego przeciw Janowi Jakóbowi 2 imion Duy, Michałowi Tomczyk, Janowi Kurgan i Józefowi Nowak, jako właścicielom tabularnym dóbr Tomaszowe, scheda II, wykazem hipotecznym l. 272 objętych, w skład których wchodzi parcele gruntowe 2222, 2224, 2231 i 2232, do których proszący temże podaniem w drodze sprostowania zgłosił, prawo własności i o sprostowanie w tym kierunku ksiąg gruntowych prosił, dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana Jakóba dw. im. Duy i Michała Tomczyka kuratorem tutejszego adw. dr. Eminowicza, z substytucją tutejszego adw. dr. Szydłowskiego wyznacza termin do rozprawy po myśli § 8 ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p. na 3 maja 1887, o godzinie 9 rano.
Stanisławów, 12 marca 1887.

L. 2167.

(2791 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Ulanowie zawiadamia nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Józefa i Katarzynę małżonków Urbaników, że przeciw nim wytoczył Sebastian Bielak oraz Franciszek i Agnieszka Swisca pod dniem 25 marca 1887 l. 2167 i 2168 skargi o uznanie własności i intabulację kilku parcel gruntowych wykazem hip. l. 49 ks. grunt. gminy Zdziary

objętych, na które to skargi termin do rozprawy na dzień 14 maja 1887 wyznaczono.

Wzywa się zatem Józefa i Katarzynę Bielaków, ażeby wszelkie możliwe środki, służące ku ich obronie, równocześnie ustanowionemu dla nich kuratorowi Walentemu Stomianemu, wójtowi gminy Zdziary dostarczyli, albo też na powyższym terminie osobiście w tutejszym sądzie się stawili.

C. k. sąd powiatowy.
Ulanów, dnia 26 marca 1887.

L. 3312.

(2792 1—3)
Zbarazki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Herscha Blumensteina, że przeciw niemu Samuel Hersch Feigenbaum jako prawonabywca Mechla Turnera wniosł w tutejszym sądzie pod dniem 29 czerwca 1886 l. 5057 pozew o zapłcenie 50 złr., na którym ponownie termin do ustnej rozprawy w sprawach drobnotkowych na dzień 23 maja 1887, godz. 9 rano wyznaczono i dla nieobecnego pozwanego kuratora w osobie c. k. notariusza p. Leopolda Kukawskiego ze Zbaraza ustanowiono, któremu pozew i uchwałę doręczono.

Wzywa się przeto Hersza Blumensteina, ażeby z kuratorem się porozumiał, lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej zle skutki z zaniechania wynikłe sam sobie przypisze.

Zbaraz, dnia 28 marca 1887.

L. 2418.

(2700 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawa od spadku po zmarłym w dniu 4 stycznia 1887 bez pozostawienia testamentu Dawidzie Rosenbergu kupcu z Trzebini, żeby dla wykazania i udowodnienia swoich praw stawili się w tym sądzie w dniu 14 marca 1888, o godzinie 9 rano, lub do tego czasu podanie swe na piśmie wniesli, w przeciwnym bowiem razie nie mieliby żadnego dalszego prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłcenie zgłoszonych wierzytelności wyczerpniętym został, prócz o tyle, o ile im służy prawo zastawu.
Chrzanów, dnia 14 marca 1887.

L. 1898.

(2692 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Chaima i Chai Sary małżonków Laubów, a to: Rozalię z Laubów Herszkowiczową, Markusa Lauba i Ciwę Laubównę, iż dr. Stanisław Bartman kurator kasy sieroczej tutejszego sądu wniosł przeciw nim dnia 24 marca 1887 do l. 1898 pozew o zapłcenie kwoty 900 zł. w. a. z pn. i że rezolucją dnia dzisiejszego termin do ustnej rozprawy na 10 maja 1887, godzinę 8 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na powyższym terminie sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie Aschera Lauba z Wojnicza, środków do obrony udzielili, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, gdyż skutki z zaniechania wynikłe, sami sobie przypisać będą musieli.
Wojnicz, 31 marca 1887.

L. 1219.

(2660 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie w sporze ustnym Franciszka i Maryanny Kostyrów przeciw Annie i Snarzykowej, 20 Barusiowej, z życia i miejsca pobytu niewiadomej, o wydzielenie parcel gruntowych 415, 416, 417 i 418 z realności pod l. w. h. 13 w Rajsku, ustanawia dla pozwanej kuratorem ad actum adw. dr. Nowaka i wzywa pozwana, by ustanowionemu kuratorowi przed terminem do ustnej rozprawy na dzień 24 maja 1887, o godzinie 10 rano wyznaczonym, potrzebnej informacji udzieliła, lub innego zastępcę wybrała.
Oświęcim, dnia 5 marca 1887.

L. 1822.

(2691)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Sajdoka syna Jana, że celem doręczenia przeznaczoną dla niego uchwałą tabularnej z dnia 2 marca 1885 l. 854 ustanowiony został kuratorem Jan Bien.
Tuchów, dnia 12 października 1886.

L. 671.

(2600 3—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Rudolfa Węgrzeckiego, że konkuruje do spadku po zmarłym w Odessie dnia 23 lutego 1885 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia bracie Józefem Węgrzeckim i wzywa go, aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia adyktu tego do spadku tego się zgłosił, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z zgłoszonymi już spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem adwokatem dr. Chrzanowskim z Kęt przeprowadzone zostanie.
Kęty, dnia 11 marca 1887.

L. 7962.

(2601 3—3)
Oleski c. k. sąd powiatowy oznajmia, iż dnia 18 marca 1881 zmarł w Olesku Dawid Berl Stein z pozostawieniem kodycyłu.

Gdy sądowi miejsce pobytu tegoż córki Chuli Sprinzy Stein nie jest wiadomem, wzywa taką, aby w przeciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosiła i do spadku się oświadczyła, gdyż inaczej pertraktacja zostanie przeprowadzona z innymi spadkobiercami i z kuratorem dla niej w osobie Jrego Zelmera z Oleska ustanowionym.
Olesko, dnia 20 grudnia 1886.

L. 3803.

(2584 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie na żądanie Salamona Hammera uznał równocześnie uchwałą księżeczkę wkładkową stanisławowskiej Kasy oszczędności l. 425 na 50 zł. aw. opiewającą za amortyzowaną a tem samem za nieważną i niebyłą; co się podaje do publicznej wiadomości.
Stanisławów, dnia 19 marca 1887.

L. 751.

(2748 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Filemona Domowicza, że na prośbę Walentego i Anny Jastrzab, o sprostowanie księgi gruntowej gminy Nowoszyce przez wydzielenie parcel grunt. 336/2, 341/2, 1326/1, 1327/2, 1328/2, z wykazu hipot. 32 utworzenia z nich osobnego ciała hipotecznego i zainstabulowanie proszących za właścicieli tegoż, do dochodzeń z kuratorem dla niego w osobie Pawła Pawłowskiego z Nowoszyce ustanowionym termin na 29 kwietnia 1887 godz. 9 rano wyznaczył i że Filemon Domowicz ma wezwać kuratorowi potrzebne udzielić informację, lub ustanowić pełnomocnika, inaczej bowiem za zle skutki same odpowiadać będzie.
Łąka, 26 lutego 1887

L. 321.

(2734 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Jewkę Dmytrową, że na prośbę Pawła i Justyny Ortyńskich o sprostowanie księgi gruntowej gminy Nowoszyce, przez wydzielenie parcel grunt. 1279, 1280, 1281 z wykazu hip. 23 utworzenia z nich osobnego ciała hipotecznego i zainstabulowanie proszących za właścicieli tegoż, do dochodzeń z kuratorem dla niej w osobie Pawła Pawłowskiego ustanowionym termin na 29 kwietnia 1887, godz. 9 rano wyznaczył i że Jewka Dmytrowa ma wezwać kuratorowi potrzebne udzielić informację, lub ustanowić pełnomocnika, inaczej bowiem za zle skutki sama odpowiadać będzie.
Łąka, 23 lutego 1887.

L. 370.

(2735 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Jewkę Dmytrową, że na prośbę Daniela i Katarzyny Szurygajło o sprostowanie księgi gruntowej gminy Nowoszyce przez wydzielenie parcel budowl. 24/1, 24/2 i grunt. 79, 80 i 81 z wykazu hip. 23 utworzenia z nich osobnego ciała hipotecznego i zainstabulowanie proszących za właścicieli tegoż, do dochodzeń z kuratorem dla niej w osobie Pawła Pawłowskiego z Nowoszyce ustanowionym, termin na 29 kwietnia 1887 godz. 9 rano wyznaczył i że Jewka Dmytrowa ma wezwać kuratorowi potrzebne udzielić informację, lub ustanowić pełnomocnika, inaczej bowiem za zle skutki sama odpowiadać będzie.
Łąka, 25 lutego 1887.

L. 333.

(2747 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Filemona i Wiktoryę małż. Domowiczów, że na prośbę Jana i Maryi Czepil o sprostowanie księgi gruntowej gminy Nowoszyce przez wydzielenie parcel budowl. 124, grunt. 268/1 z wykazu hip. 29, budowl. 13/1 i grunt. 268/2 z wykazu hip. 198, utworzenia z nich osobnego ciała hipotecznego i zainstabulowanie proszących za właścicieli tegoż, do dochodzeń z kuratorem dla niego w osobie Pawła Pawłowskiego z Nowoszyce ustanowionym termin na 29 kwietnia 1887, godz. 9 rano wyznaczył i że Filemon i Wiktorya Domowicze mają wezwać kuratorowi potrzebne udzielić informację, lub ustanowić pełnomocnika, inaczej bowiem za zle skutki sami odpowiedzialni będą.
Łąka, 26 lutego 1887.

L. 1820.

(2728 3—3)
Niewiadomemu z miejsca pobytu Wojciechowi Bacheie z Chrzastówki czyż się wiadomo, że Jędrzej Wojcik przeciwko niemu wniosł skargę o zapłcenie 50 zł. z pn. i że termin do rozprawy, na takąową wyznaczony został na 11 maja 1887, godz. 9 rano.

Ustanawiając dlań kuratora w osobie Wojciecha Wietechy z Chrzastówki wzywa go, aby kuratowi udzielił informację i środków do obrony, lub też przez pełnomocnika, albo osobiście do rozprawy stanął.
C. k. sąd powiatowy
Jasło, dnia 11 marca 1887.

L. 3698. (2814 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadoma niniejszym nieznanego z miejsca pobytu Józefa Lipskiego, iż na prośbę Hanie Eile przeciw niemu nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn. pod dniem 11 grudnia 1886 l. 17542 wydany został, a gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Lipskiego sądowi nie jest znane, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie adw. dr. Biudera, z substytucją adw. dr. Axelrada i nakaz ten polecono doręczyć kuratorowi, z którym ta sprawa według przepisów postępowania sądowego przeprowadzoną zostanie. jeżeli pozwany sam do sądu się nie zgłosi, ani też innego pełnomocnika sądowi nie wskaże.
Tarnopol, dnia 26 marca 1887.

Bl. 12908. (2544 1-3)
Bom f. f. Kreisgericht in Tarnopol wird bekannt gemacht, es sei am 3. Dezember 1883 Riffa Böller in Tarnopol mit Hinterlassung eines Codicillis gestorben.
Da dem Verlebten der Aufenthalt der zur Erbschaft berufenen Rachel Altberg nicht bekannt ist, so wird dieselbe aufgefordert, sich binnen einem Jahre von dem untengeführten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaftsangelegenheiten, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für Rachel Altberg aufgestellten Curator, Advokaten Dr. Mantel abgehandelt werden würde.
Tarnopol, den 20. November 1886.

Bl. 3126. (2585)
Das f. f. Kreisgericht in Tarnopol als Handelsgericht hat verfügt, in das Register für Gesellschaftsfirmen die Firma „Josef & Moritz Goldberg“ gemeinschaftlicher Holzhandel in Grzymalów mit dem Beisatze einzutragen, daß
1) diese Gesellschaft aus den beiden Gesellschaftern Josef Goldberg Kaufmann in Grzymalów und Moritz Goldberg, Kaufmann in Tarnopol besteht,
2) daß diese Gesellschaft in Grzymalów ihren Sitz hat und unter der Firma Josef & Moritz Goldberg besteht, daß
3) das gemeinschaftliche Geschäft am 15. November 1886 begonnen hat, und daß endlich
4) jeder der ad 1 genannten Gesellschaftster die Gesellschaft zu vertreten und die Firma zu zeichnen berechtigt ist.
Tarnopol, am 12. März 1887.

Bl. 1080. (2521)
Das f. f. Kreis- als Handelsgericht in Wadowice verordnet die Eintragung im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bei der Firma R. J. Gulcher in Biala der Berichtigung der Verlautbarung vom 12. Februar 1887 Bl. 639, daß die Firma unter der Stammpigle R. J. Gulcher entweder je zwei Kuratoren der minderjährigen Kinder nämlich: Oscar Gulcher, F. W. Hähnel, Gustaw Josephy, oder je ein Kurator und Procurist zeichnen werden.
Wadowice am 18. März 1887.

L. 3521. (2648)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że wpisaną została do rejestru handlowego dla firm powiatowych firma Tadeusz Scharff handel żelny w Tarnowie.
Tarnów, 10 marca 1887.

L. 11644. (2479 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Janocha w sprawie wekslowej c. k. uprzywileg. akcyj. Banku hip. we Lwowie przeciw Ewelinie Zarewicz i Janowi Janocha pto 1800 złr. w. a. zpn. do zastępstwa jego i celem doręczenia mu uchwały egzekucyjnej z 25 września 1886 l. 43946 kurator ad actum w osobie adw. dra Małachowskiego z zastępstwem adw. dra Szydłowskiego mianowanym został.
Wzywa się p. Jana Janocha z życia i miejsca pobytu niewiadomego, aby w należytym czasie albo osobiście się zgłosił, albo służące mu na obronę środki ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i wymienił, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, 19 marca 1887.

L. 757. (2471 1-3)
C. k. sąd pow. m. d. s. II we Lwowie na żądanie Maryi Rombinek wzywa w myśl §. 118 i 119 ust. hip. z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ewę z Borużków Czernik na rzecz której w stanie biernym ciała hipotecznego l. wyk. 63 księgi gruntowej gminy kat. Brzuchowice w skutek polecenia Justycyariatu dominii miasta Lwowa z dnia 15 grudnia 1832 do l. 167 na mocy intercyzy przedślubnej z dnia 7 lutego 1827 obowiązek Jana Czernik dla brata Pawła Czernik, w tejże intercyzie przy-

jęty, a względnie suma czterysta pięćdziesiąt złr. wied. wal. w stanie biernym realności pod l. 66 w Brzuchowicach położonej, a raczej połowy tejże Jana Czernik dotyczącej jest zaprotutowany, a względnie spadkobierców tejże, ażeby w przeciągu roku od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ trwał mającego swe prawa do powyższej pretenzji tem powniej w tut. sądzie wykazali, gdyż inaczej takowe jako zadawnione uważane i na żądanie Maryi Rombinek obecnej właścicielki tej realności ze stanu biernego tejże wykreślone zostaną.
Lwów, 23 stycznia 1887.

L. 9508. (2496 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że dnia 2 grudnia 1881 zmarła w Komorowicach Zuzanna z Wróblów Brakowa z pozostawieniem ustnego kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia do spadku po niej pozostającego konkuje tejże córka Maryanna Brak. Ponieważ sądowi miejsce pobytu Maryanny Brak nie jest wiadomem, przeto wzywa się ją by w przeciągu jednego roku od dnia niżej podanego zgłosiła się przed sąd tutejszy, i deklarację spadkową wniosła, gdyż inaczej spadek zgłaszającymi się spadkobiercami z kuratorem, w osobie Jędrzeja Stancika z Komorowic dla niej ustanowionym, pertraktowanym będzie.
Biała, dnia 27 września 1886.

L. 1330. (2502 3-3)
C. k. sąd powiatowy Kęcki zawiadamia Maryannę Seweranowską z Willomowic z miejsca pobytu niewiadomego, iż wskutek skargi Teresy Foxowny przeciw Franciszkowi Seweranowskiemu i przeciw niej e 148 złr. dla niej kuratora w osobie Franciszka Seweranowskiego z Willomowic, któremu skargę z terminem na 6 lipca 1887 godzinie 10 rano się doręcza ustanowiono i wzywa się ją, by kuratorowi udzieliła potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie ustanowiła, inaczej zło skutki sobie przypisać będzie musiała.
Kęty, 10 marca 1887.

L. 1402. (2501 3-3)
C. k. sąd powiatowy Kęcki zawiadamia Maryannę Seweranowską z Willomowic z miejsca pobytu niewiadomego, iż wskutek skargi Józefa Danka przeciw Franciszkowi Seweranowskiemu i przeciw niej o 100 złr. dla niej kuratora w osobie Franciszka Seweranowskiego z Willomowic, któremu skargę z terminem na 6 lipca 1887 godzinie 10 rano się doręcza ustanowiono i wzywa się ją, by kuratorowi udzieliła potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie ustanowiła, inaczej zło skutki sobie przypisać będzie musiała.
Kęty, 10 marca 1887.

L. 308. (2565 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wolfa Keselmana, że rezolucją z dnia 16 września 1886 l. 5733, którą Feige Chaję Weichselbaum za właścicielkę dotąd Wolfa Keselmana własnej jednej trzeciej części realności objętej wykazem hipotecznym 86 gminy Strzyżowa wpisać polecono.
Strzyżów, dnia 2 marca 1887.

L. 2478. (2590 3-3)
Dnia 6 marca 1886 zmarła w Tarnowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Maryanna Eminowicz.
Ponieważ sądowi nie wiadomo czy i które osoby mają prawo do jej spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swymi do tutejszego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wniosli deklarację spadkową; w przeciwnym razie spadek, którego kuratorem adwokat dr. Mieczysław Gałeczki z Tarnowa ustanowionym został, przeprowadzonym i przyznanym będzie tym, którzy deklaracje wniosą i tytuł dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjęta lub gdyby nikt deklaracji spadkowej nie wniósł, cały spadek jako bezdziedziczny przez państwo ściągniętym zostanie.
Z c. k. sądu pow. miej. del. Tarnów, dnia 14 marca 1887.

L. 307. (2494 3-3)
Na prośbę Barucha Halperna wzywa się posiadacza zaginionych książeczek wkładowych Towarzystwa oszczędności i kredytu w Stryju okazicielowi płatnych a mianowicie: książeczki nr. 831 na 1100 złr. wa. na imię Erstera Schorr, nr. 832 na 339 złr. 50 ct. i nr. 761 na 608 złr. 60 ct. na imię Barucha Halperna wystawionych by takowe w sześciu miesiącach od trzeciego umieszczenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu wy-

wymienione książeczki amortyzowane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy Sambor, 22 marca 1887.

L. 4332. (2495 3-3)
C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie ustanowił dla niewiadomego z pobytu Józefa Ziembę celem doręczenia rezolucji hip. z dnia 15 listopada 1880 l. 12187 dlań przeznaczonej w sprawie intabulacji prawa własności 1/4 części posiadłości w hł. 259 gm. Pogórska Wola wydzielenia parcel z posiadłości w hł. 231 tejże gminy rte kuratora ad actum w osobie p. adw. dra M. Gałeczkiego i rezolucję tę kuratorowi doręczył.
Tarnów, dnia 28 lutego 1887.

L. 1679. (2451 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia nieobecnego z życia i z miejsca pobytu niewiadomego Mendla Blocha, że Salomon Hammermann wniosł dnia 7 lutego 1887, l. 1679 prośbę o wydanie przeciw niemu nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 zł. wa. z pn. i wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi, adwokatowi kraj. dr. Ignacemu Budzynowskiemu, któremu równocześnie wydany nakaz zapłaty się doręcza, lub zastępcy tegoż adwokatowi krajowemu dr. Józefowi Fiternikowi informacji potrzebnej udzielił lub innego zastępcę zamianował i do wiadomości sądu podał, o ile że w przeciwnym razie niepomysłne dla niego wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Sambor, 8 lutego 1887.

L. 1032. (2520 2-3)
Na prośbę Majera Höflich wzywa się posiadacza przy pożarze Stryja zaginionej książeczki wkładowej Banku dla handlu i przemysłu (Handels- und Gewerbe-Bank) w Stryju z daty 21 grudnia 1884 na kwotę 100 złr. w. a. Nr. 39 i imię Majera Höflich wystawionej, by do sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu, wyz wymienioną książeczkę tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną uznana będzie.
Z c. k. Sądu obwodowego. Sambor, 1 lutego 1887.

Księgi gruntowe.

L. 288. (2810)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyslu oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Radochońce sporządzone oraz i inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianej gminy są do powszechnego przeglądu w ek. sądzie pow. w Mościskach złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które osobiście lub na piśmie w wyżej wymienionym c. k. sądzie powiatowym wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do 20 kwietnia 1887.
Przemysł, 12 kwietnia 1887.

L. 497. (2813)
Do dochodzeń miejscowych celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Tarnawica polna wyznaczam dzień na 19 kwietnia 1887, co się podaje do powszechnej wiadomości.
Każdy, mający interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia swych praw za stosowne uzna.
Z c. k. komisji hipotecznej. Stanisławów, dnia 13 kwietnia 1887.

L. 654. (2800)
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Mielcu urzędująca, zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Szafranów, położonej w okręgu ek. sądu powiatow. w Radomyślu, złożone zostały do powszechnego przejrzania.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do d. 16 kwietnia 1887.
Mielec, 9 kwietnia 1887.

Kuratele.

L. 2357. (2663 3-3)
Franciszek Broszkiewicz z Pogwizdowa uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Mikołaj Śliwa z Pogwizdowa.
C. k. sąd powiatowy Wiśnicz, 29 marca 1887.

L. 6908. (2777 2-3)
Uchwałą tutejszego sądu obwodowego z 17 marca 1887 do l. 3616 Jan Ziemia z Szynwałdu uznany marnotrawcą.

Kuratorem mianowany został Jakób Siemko z Szynwałdu.
C. k. sąd pow. m. del. Tarnów, 31 marca 1887.

L. 262. (2719 2-3)
Jakób Kłaczok z Potutar został uznany za marnotrawcę, a Romana Sałabuna jego kuratorem ustanowiono.
Z c. k. sądu powiatowego m. d. Brzeżany, dnia 18 stycznia 1887.

Upadłości.

L. 4535. (2717 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Sigmunda Goldsterna, handlarza towarów korzennych w Tarnopolu, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy, o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. radcę sądów krajowych p. Józefa Lacka, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dra Horowitza.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby na terminie dnia 28 kwietnia 1887 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretenzję wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretenzji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 6 lipca 1887 bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 20 lipca 1887, o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretenzji poczynili.

Wierzyciele, którzy pretenzje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłużą prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzycielom, którzy w Tarnopolu lub w pobliżu nie zamieszkuja, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 6 kwietnia 1887.

L. 38. (2808)
Do dodatkowej likwidacji pretenzji, zgłoszonych do masy konkursowej Hersza Katza, postanawiam termin na 22 kwietnia 1887, godz. 10 rano w B. V.
Kołomyja, 29 marca 1887.
Komisarz konkursowy.

L. 4031. (2811)
Pod dniem 4 kwietnia 1887, przedłożył zarządcą masy konkursowej Naftalego Reppera i Herscha Sternberga adw. kraj. p. dr. Rosenbach projekt rozdziału funduszów masy, który to projekt u komisarza konkursowego lub u zarządcy masy przejrzany lub w odpisie podjęty i przeciw któremu zarzuty najpóźniej do dnia 29 kwietnia 1887 pisemnie lub ustnie przed komisarzem konkursowym wniesione być mogą.
Do rozprawy nad możliwymi zarzutami i do zatwierdzenia rozdziału wyznaczam równocześnie termin na dzień 6 maja 1887 o godzinie 11 przed południem B. nr. 15, na który ogół wierzycieli, w szczególności zarządcę masy, tegoż zastępcę i wydział wierzycieli wzywam.
Przemysł, 6 kwietnia 1887.
Komisarz konkursowy.

L. 12857. (2829 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że w sprawie krydalnej i Markusa Zelnika, kramarza przy ulicy Serbskiej l. 2 we Lwowie w miejsce dotychczasowego komisarza konkursowego c. k. Rady sądu krajowego p. Nemetyego został zamianowany komisarzem konkursowym ek. sekretarz sądu krajowego p. Rutkowski.
Lwów, dnia 2 kwietnia 1887.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1843.

poleca:
Płókaniki ze szkła mlecznego
 lub kolorowego
 tuzin 10 zlr.

OLIWA DO MASZYN

w różnych gatunkach do każdego użytku poleca
JÓZEF HANKE WE LWOWIE,

Rynek l. 38 we własnym domu. Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem”.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu. pilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya. — są w tymże kan. torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bez. zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizji.

(1 14-2)

Szczawne Kulaszne

Od 15 maja letnie pomieszkanie
 do wynajęcia, 2825
 zimne kąpiele w rzece Ostawie, żetyca, bliższe
 objaśnienia daje najchętniej zarząd.

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji
 z Wielkiem Ks. Krakowskiem
 na rok

1887

nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct.
 w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr.
 70 ct., z których przypada 10 ent.
 na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za
 miszczeniem należności z góry. Za pobra. niem
 należności nie przesyłamy Szema. tyzmu.

ST. MARKIEWICZ

we Lwowie, Rynek l. 42.
 poleca 1126 10-10

z zupełnie świeżego transportu
 przewyborne w smaku i zapachu
 przez Suez sprowadzane

HERBATY
 chińskie,

a mianowicie: 1/2 kilo.

- N. 0. „Assam-Peeco-Mandarin” najprzedniej- zła mieszanka arom. 5-
- N. 1. „Taszu” Perła chin. żółto-kw. 4-40
- N. 2. „Juntojozan Pecha” biało-kw. 4-
- N. 3. „Nadżyn”, czarna mocna 3-29
- N. 4. „Souchong”, mało uarkot. 2-50
- N. 5. „Congo”, familijna dobra 2-
- N. 6. „Proszek herba-iany” 1-50
- N. 7. „Wysiewki”, z najlep. herbat. 1-70
- N. 8. „Souchong”, najprzedniejsza w oryg. drewnianych skrzywkach 4-
- N. 9. „Souchong”, powyższa na wagę 3-60
- N. 10. „Czarna kawawanowa”, Weresz-zenki, iut rosyjski 4 8
- N. 11. „Kwiatowa karawanowa”, Weresz-zenki, funt ros 6-

HERBATA

KAROL BAYER
 Lwów
 przy ul. Krakowskiej l. 11.
 poleca wyborną

HERBATE
 funt (1/2 kilo) po 1 zlr. 50 ct., 2 zlr., 2 zlr.
 50 ct., 2 zlr. 75 ct., 3 zlr. 75 ct.
 Herbatę w paczkach po cenach składu
 C. Traua, c. k. dostawy nadwornego
 w Wiedniu. 1841 12-30

HERBATA

Pewny zarobek!

Każdy pilny mężczyzna zarobić
 może dziennie w sposób zupełnie przyzwoity i
 rzetelny bez kapitału 5 do 10 zł., obejmując
 zastępowo w interesie zyskowym. Takowe
 sposobu się też dla każdego, jako zarobek
 uboczny. Agentów ustanawia się we wszystkich
 miastach i miejscowościach za wysoką pro-
 wizją.

Oferty upra. szasiej wystosowywać pod adresem:
 An die kaufmännische Kanzlei „La Con-
 fidenzia“ in Buda-Pest. 3334 2-3

SKŁAD KAWY
 Artura Kościckiego

pod godłem



WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 32.
 poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną wprost od
 producentów z Ameryki
 południowej

Kosztuje we Lwowie:
 1 kilo zł. 1.70 i 1.80

4 1/2 kilo zł. 8.70 i 9.15

„Niemam wcale tych gatunków kawy, które
 inoi pod nazwą mojego godła ogłaszają.”

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi

L. 1265. (Wykaz w myśl art. 91 statutu).

Stan z dniem 31 marca 1887 r. wynosił:

| | |
|-----------------------------|----------------|
| Udziałów | zlr. 485.900.- |
| Asygnat kasowych | 20.750.- |
| 6 pre. listów dłużnych | 3.162.250.- |
| 5 pre. listów | 670.300.- |
| 6 pre. oblig. komunalnych | 37.600.- |
| Komitet likwidacyjny | 2826 |

L. 319.

BILANS

kasy oszczędności miasta Kołomyi z 31 grudnia 1886.

| Stan czynny | zł. et. | Stan bierny | zł. |
|--|-------------|---|-----------|
| Zapasy gotówki | 190.- | Wkłady ze skapitalizowanemi od- skami | 787.800.- |
| Pożyczki hipoteczne | 190.- | Wierzytelności różnych osób | 670.- |
| na akta notaryalne | 14.500.- | Taksy rządowe | — |
| Zaliczki na zastaw papierów war- tościowych | 2.799.- | Wierzytelności funduszu rezerwo- wego | 5.256.- |
| Weksle eskontowane | 524.937.- | Odstęki pobrane za rok 1887 | — |
| zaskarżone | 15.502.58.- | Zysk z obrotu funduszu st. 6924.81 ct. | — |
| Koszta procesowe | 2.454.04.- | Od tego odpisane należności nie- ściągalne za 18 0, 1883, 1884 i 1885 | — |
| Zaliczki na płace | 451.25.- | 59.8 zł. 31 ct. | — |
| zwrotne i do wyrachowania | 6.639.47.- | Pozostałość rezerwy za rok 1886, dla funduszu rezerwowego i na cele miejscowe dobroczynne | 3.226.- |
| Realności i dobra nabyte | 10.902.- | | |
| Druki w zapasie | 2.3 8.- | | |
| Odstęki zaległe z 31 grudnia 1886 | 117.37.- | | |
| | 8.595.68.- | | |
| | 10.229.41.- | | 19.126.- |

Dyrekcya kasy oszczędności miasta Kołomyi

7 medali zasługi i Dyplom honorowy

za
PUDR KSIĄŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białosć i świeżosć. Jest to
 najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych
 przynieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr., z żabdzikiem zlr. 1.50. Różo-
 wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 centów,
 większe zlr. 1.20, z żabdzikiem zlr. 1.60.

WODĘ FIJOLKOWĄ.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza
 zmarszczki, i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zlr.

PILIPTON włosom siwym i wypadłym po kilkakrotnem użyciu przywraca
 piękny kolor. PILIPTON nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy,
 które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość
 świeżosć i połysk. — Cena flakonu 1 zlr. 60 ct.

Wodę lwo-wską odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym
 zapachem, flakonu zlr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią, — flakonu po et 15, 25, 50 i zlr. 1; naj-
 przedniejszą (potrójną) flakonu po et. 20, et. 40, 80,
 zlr. 1.50, 2, 3.50 i 5 zlr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ilnatowicza, we Lwowie,
 Krakowie i Czerniowcach także

- | | |
|--|--|
| w MOŚCISKACH u p. Schalbota, „PRZEMISLU u p. Nahlka, „RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika, „JAROSZAWIU u p. Wistockiego, „TARNOWIE u s. Kjsa (Reid), „RIAJEJ u p. Wyspiańskiego, „GORLICACH u p. Birna, „SANOKU u p. Mackiewicza, „SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha, „CZORTKOWIE u p. Nossaa, „BRZEŻANACH u pp. Dursta i Łobosa, „PODWOŁOCZYSKACH u p. Sebneidra, „HUSIATYNIE u p. Czerskiego, „MIELCU u pp. Dębickiego i Syna i u p. Pawli- kowskiego, | w TARNOBREZEGU u p. Gizyckiego, „BUCHACZU u p. Müllera, „BOCHNI u p. Gaty, „SKALAJE u p. Ptaszyńskiego, „ZBARZU u p. Kruka, „JEZIERZANACH u p. Krainkiego, „HALICZU u p. Ormezwoskiego, „STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i Góreckiego, „KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej ter- howli i Steuzla, „TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza, „DROBICEYCZU u p. Aichmülle a. 7000 31-0 |
|--|--|

Konkurs.

Przy c. k. urzędzie pocztowym w Dobromilu,
 znajdzie umieszczenie listonosz, względnie sluga
 kancelaryjny, z płacą roczną 240 zł. Kandydaci
 mają wykazać się metryką urodzenia, że ukończyli
 lat 24, świadectwem szkolnem z 4 klasy ludowej
 dowodami doty. czasowego zajęcia. 2324 2-3

Mączkę kościaną

poleca 2568
 pod zasiewy wiosenne
 Fabryka wytworów chemicznych i
 chemicznych Spółki komandytowej
 Juliusa Wanga we Lwowie, ul. Sykatuska 1.